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Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

247. num. Sestdien, 1938. g. 29. oktobri Divdesmitpirmais gads

Likums par Liepājas pilsētas karogu.

Likums par Jelgavas pilsētas karogu.

Pārgrozījumi karaspēka amatu sarakstā

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Atlīdzība par muitas dienestpersonu ko-

mandējumiem ārpus muitnīcas rajona vai

tiem pielīdzinātām vietām.

Atlīdzība par saldētavu, privātu muitas

noliktavu un laukumu uzraudzību.

Likums par Liepājas pilsētas karogu.

Ministru kabinets 1938. g. 25. oktobrī

ir pieņēmis unValsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Liepājas pilsētai ir savs karogs.

Tas dalīts divās vienāda platuma dalās:

augšā sarkans, bet apakšā zaļš; karoga

centrā ir Liepājas pilsētas ģerbonis; ka-

roga garuma un platuma samērs ir 2 :1.

2. Privātpersonām un organizācijām ir

aizliegts lietot Liepājas pilsētas karoga

attēlu, ar vai bez ģerboņa, biedrību karo-

gos un nozīmēs. Visos pārējos gadījumos

privātas personas un organizācijas var

lietot karoga attēlu vai tā atdarinājumu

ar katrreizēju pilsētas valdes atļauju.

3. Tuvākus noteikumus par karoga

lietošanu Liepājas pilsētas iestādēs izstrā-

dā Liepājas pilsētas valde un apstiprina

iekšlietu ministris.

Šis likums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 28. oktobrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par Jelgavas pilsētas karogu.

Ministru kabinets 1938. g. 25. oktobri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Jelgavas pilsētai ir savs karogs.

Tas dalīts divās vienāda platuma dalās:

augšā tumši zils, bet apakšā sarkans;

karoga centrā ir Jelgavas pilsētas ģerbonis,

karoga garuma un platuma samērs

ir 2 : 1.

2. Privātpersonām un organizācijām ir

aizliegts lietot Jelgavas pilsētas karoga

attēlu, ar vai bez ģerboņa, biedrību karo-

gos un nozīmēs.

Visos pārējos gadījumos privātas perso-

nas un organizācijas var lietot karoga at-

tēlu vai ta atdarinājumu ar katrreizēju

pilsētas valdes atļauju.

3. Tuvākus noteikumus par karoga lie-

tošanu Jelgavas pilsētas iestādēs izstrādā

Jelgavas pilsētas valde un apstiprina

iekšlietu ministris.

Šis likums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 28. oktobri.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi karaspēka amatu sarakstā.

> Karaspēka amatu saraksta (Lik. kr.

A) Sarakstā ievest šādus amatus:

111 ka te g o r i ja.

Flotes komandieris.

V kategorija.

Armijas štāba un Apgādes pārvaldes

daļu priekšnieki, ja viņi ir komandējuši

pulku ne mazāk kā vienu gadu miera laikā

vai pusgadu kara laikā, vai ieņēmuši lī-

dzīgu ierindas amatu, kā arī ja ir ar

augstāko militāro izglītību. Divizionu ko-

mandieri flotē. Mantu darbnīcas priekš-

nieks.

VI kategorija.

V kategorijās minētie daļu priekšnieki,

ja viņi nav komandējuši pulku ne mazāk

kā vienu gadu miera laikā vai pusgadu

kara laikā, vai ieņēmuši līdzīgu ierindas

amatu, vai arī nav ar augstāko militāro

izglītību. Zemūdeņu komandieri. Flotes

un Artilērijas inspektora intendanti. Ap-

gādes pārvaldes intendanturas daļas

priekšnieka palīgs.

VII kategorija.

Flotes štāba priekšnieks un vecākie in-

ženieri. Zenitartilerijas speciālists. Rīgas

pilsētas komandanta palīgs. Kara sani-

tārās inspekcijas nodaļu priekšnieki. Ap-

gādes pārvaldes un Mantu darbnīcu tech-

nisko nodaļu priekšnieki (ja ir inženieri

vienu kategoriju augstāk). Apgādes pār-

valdes sevišķu uzdevumu virsnieks.

VIII kategorija.

Traleru komandieri. Zemūdeņu koman-

dieru palīgi. Kara sanitārās inspekcijas

darbvedis medicīnas ārsts. Mantu darb-

nīcu gatavu mantu noliktavas priekšnieks

un saimnieciskās nodaļas priekšnieks.

Armijas komandiera adjutants (ja ir ar

Ministru kabinets 1938. g. 25. ôktobrï

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1925. g. 139) ievest šādus grozījumus:

augstāko vispārējo militāro izglītību

vienu kategoriju augstāk). Inženieri.

IX kategorija. '

Eskadriļu komandieri. Artilērijas un

minu virsnieki un bāzes priekšnieki flotē.

Flagvirsnieki. Jūras novērošanas die-

nesta rajona priekšnieki. Palīgkuga ko-

mandieris. Pasivās gaisa aizsardzības

priekšnieka palīgs. Artilērijas inspektora

štāba un Atsevišķā artilērijas diviziona

adjutanti. Aviācijas pulka un Auto-tanku

pulka darbnīcu priekšnieki (ja ir inženieri

vienu kategoriju augstāk). Arķīva pār-

zinis. leroču inspektors. Meteorologs

Artilērijas inspektora stabā. Apgādes pār-

valdes mobilizācijas virsnieki un nodaļas

priekšnieka palīgi. Rīgas kara apriņķa

pārvaldes kanclejas priekšnieks. Rīgas

pilsētas komandanta adjutants. Kara sa-

nitārās inspekcijas darbvedis - farmaceits.

Mantu darbnīcu audumu izstrādāšanas, ādu

un mechaniskās darbnīcu priekšnieki (ja

ir inženieri vienu kategoriju augstāk).

X kategorija.

Eskadriļu komandiera palīgi. Jūras no-

vērošanas dienesta rajona priekšnieka pa-

līgs. Medicīnas kanclejas priekšnieks kara

slimnīcās. Flotes un kara apriņķa pār-

valžu vecākie darbveži. Kara sanitārās

inspekcijas vecākais darbvedis un grāmat-

vedis farmaceits. Apgādes pārvaldes

būvju techniķi. Mantu darbnīcu materiālu

noliktavas priekšnieks, virsgrāmatvedis,

kanclejas priekšnieks un gatavu mantu

noliktavas nodaļu pārziņi."

XI kategorija.

Sakaru baložu staciju priekšnieki. Me-

teoroloģiskās stacijas priekšnieki. Peil-

staciju priekšnieki. Sargvirsnieki un

darbveži flotē. Artilērijas inspektora in-

tendanturas darbvedis. Kara apriņķa pār-

valžu darbveži.

XII kategorija.

Auto-tanku pulka bruņoto mašinu ko-

mandieri. Aviācijas pulka novērotāji -

lidotāji. Mantu darbnīcu ekspeditors.

XIII kategorija.

Zemūdeņu virsdienesta virsseržanti:

kuģa bocmaņi, elektrotechniķi, torpedisti

un motoristi.

XIV kategorija.

Virsdienesta vai brīvā līguma vecākie

mašinrakstītāji valodu pratēji. Flotes virs-

dienesta virsseržanti: kuģa bocmaņi, ma-

šīnisti, lielgabalnieki, kurinātāji,
_

minieri

un radiotelegrafisti. Zemūdeņu virsdie-

nesta seržanti: elektrotechniķi, stūresvīri,

torpedisti, motoristi, lielgabalnieki un ra-

diotelegrafisti.

XV kategorija.

Flotes virsdienesta virsseržanti: bāzes

bocmaņi. Flotes virsdienesta seržanti:

stūresvīri, mašīnisti, signalisti, kurinātāji,

minieri, radiotelegrafisti, lielgabalnieki,

motoristi, torpedisti, elektrotechniķi un

ūdenslīdēji.

XVII kategorija.

Zemūdeņu virsdienesta kaprāļi: moto-

risti, signalisti, torpedisti un elektrotech-

niķi.

B) Saraksta strīpot šādus amatus:

111 kategorija.

Eskadras komandieris.

IV kategorija.

Apgādes pārvaldes priekšnieka palīgs.

V kategorija.

Armijas štāba dalu priekšnieki. Armijas

štāba kara saimniecības daļas priekšnieks.

Apgādes pārvaldes dalu priekšnieki, izņe-

mot administratīvās. Civilās aviācijas

inspektors. Minu diviziona 'komandieris.

Aizžogotāju traleru diviziona komandieris.

Vecākais zemūdens laivas komandieris.

VI kategorija.

Jūras aviācijas diviziona komandieris.

Jaunākais zemūdens laivas komandieris.

Apgādes pārvaldes administratīvās daļas

priekšnieks. Armijas štāba kara saimnie-

cības dalās rūpniecības un tirdzniecības

nodaļu priekšnieki. Technisko nodaļu

priekšnieki Apgādes pārvaldē. Farmācijas

inspektors.

VII kategorija.

Vecākie sevišķu uzdevumu virsnieki un

apgādības daļas priekšnieks Artilērijas
inspektora štābā. Eskadras štābā: apgā-

dības priekšnieks, jūras novērošanas die-

nesta priekšnieks, zemūdens laivu divizio-

na vecākais ārsts, zemūdens laivu inženieri

mechaniķi. Minu diviziona inženieri me-

chaniķi. Mantu darbnīcu priekšnieks.

VIII kategorija.

Rīgas pilsētas komandanta palīgs. Zem-

ūdens laivu komandieru palīgi. Aizžogo-

tāju traleru diviziona kuģu komandieri.

Minu diviziona kuģu komandieri. Viens

Aizžogotāju traleru diviziona inženieris

mechaniķis. Jūras aviācijas diviziona

eskadriļas komandieris. Jūras krastu aiz-

sardzības eskadras štāba sevišķu uzdevu-

mu virsnieks apgādības lietās. Flotes

instruktoru skolas priekšnieks. Minu di-

viziona inženieris mechaniķis. Kara kuģa

„Virsaitis" inženieris mechaniķis. Auto-

tanku diviziona rotu komandieri. Aviāci-

jas diviziona eskadriļu komandieri. Ar-

mijas sakaru rotas komandieris. Divīziju

pārvalžu sakaru priekšnieki. Apgādes

pārvaldes mantu, pārtikas, naudas asig-

nēšanas, mantu materiālu un apgādības

(pasūtījumu) nodaļu priekšnieku palīgi.

Techniskās divīzijas štāba, Aviācijas un

Auto-tanku pulku un Augstākās kara sko-

las adjutanti. Sakaru bataljona rotu ko-

mandieri un adjutanti. Armijas štāba kara

saimniecības daļas viens tirdzniecības no-

daļas priekšnieka palīgs. Diviziju sakaru

rotu komandieri. Aviācijas un Auto-tanku

pulku darbnīcu priekšnieki inženieri. Ap-

gādes pārvaldes darbvedis medicīnas

ārsts.

IX kategorija.

Aviācijas eskadriļu vadu komandieri.

Auto-tanku pulka rotu komandieru palīgi.

Sakaru bataljona rotu komandieru palīgi

un adjutanta palīgs. Techniskās divīzijas

adjutanta palīgs. Artilērijas inspektora
vecākie adjutanti (ja komandējuši bateriju

ne mazāk par gadu miera laikā vai pusgadu
kara laikā vienu kategoriju augstāk).
leroču inspektora palīgs. Rīgas kara ap-

riņķa pārvaldes vecākais darbvedis un

pavades rotas komandieris. Zemūdens

laivu diviziona bāzes priekšnieks (viņš

arī noliktavas priekšnieks). Jūras novē-

rošanas dienesta Ventspils un Liepājas

rajonu priekšnieki (viņi arī peilēšanas sta-

ciju priekšnieki). Zemūdens laivu divizio-

na saimniecības priekšnieks. Zemūdens

laivu diviziona palīga kuģa komandieris.

Aizžogotāju traleru diviziona saimniecības

priekšnieks. Aizžogotāju traleru diviziona

stūrmaņi vai minieri. Viens Aizžogotāju

traleru diviziona artilerists. Jūras aviā-

cijas diviziona saimniecības priekšnieks.

Jūras lidotāji un novērotāji. Aizžogotāju

traleru diviziona bāzes priekšnieks (viņš

arī darbnīcu un noliktavu pārzinis). Minu

diviziona saimniecības priekšnieks, artile-

rists, bāzes priekšnieks, stūrmaņi un mi-

nieri. Eskadras štāba flagvirsnieks. Kara

kuģa „Virsaitis" stūrmanis un minieris.

Jūras krasta aizsardzības eskadras staba

uz ārzemēm komandējamie virsnieki un

inženieri (neatkarīgi no dienesta pakāpes).

Armijas komandiera adjutants. Mantu

darbnīcu priekšnieka palīgs. Apgādes

pārvaldes darbvedis farmaceits.

X kategorija.

Auto-tanku diviziona vadu komandieri.

Sakaru bataljona vadu komandieri. Sa-

karu baložu stacijas priekšnieks. Divīzijas

sakaru rotu vadu komandieri. Aviācijas

diviziona novērotāji. Kara apriņķa pār-

valžu (izņemot Rīgas) darbveži virsnieki

kapteiņa dienestapakāpē. Eskadras štāba

techniskais darbvedis. Jūras aviācijas di-

viziona darbnīcas priekšnieks. Atsevišķā

artilērijas diviziona adjutants. Peilēšanas

staciju priekšnieki. Meteoroloģiskās sta-

cijas Apgādes pārvaldes

grāmatvedis farmaceits.

XI kategorija.-

Auto-tanku diviziona bruņoto mašīnu

komandieri. Galvenā štāba arķīva pār-

ziņi. Kara apriņķa pārvalžu (izņemot Rī-

gas) darbveži virsnieki virsleitnanta vai

leitnanta dienesta pakāpē. Rīgas kara

apriņķa pārvaldes darbveži un pavades

rotas vada komandieri. Eskadras štāba

darbvedis. Jūras novērošanas dienesta

Ventspils radiostacijas priekšnieks. Sarga
virsnieki uz kuģiem. Jūras aviācijas di-

viziona techniskais meistars. Lidotāji

jūras aviācijā. Jūras novērošanas dienesta

un pulku radiostaciju priekšnieki.

XII kategorija.

Darbvedis Artilērijas inspektora štābā.

Kara apriņķa pārvalžu (izņemot Rīgas)
darbveži ierēdņi. Kara apriņķa pārvalžu

(izņemot Rīgas) darbveži administratīvie

virsnieki.

XIII kategorija.

Jūras aviācijas diviziona virsdienesta

lidotājs motorists bocmanis.

XIV kategorija.

Virsdienesta vai brīvā liguma vecākais
mašinrakstītājs valodu pratējs Bruņošanas
pārvaldē un Armijas komandiera štābā

operatīvā daļa. Apgādes pārvaldes vecā-
kie mašinrakstītāji valodu pratēji. Jūras
aviācijas diviziona virsdienesta lidotāji
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motoristi seržanti. Eskadras štāba tech-

niskais zīmētājs. Virsnieku vietnieki flotē.

Jūras aviācijas nodaļas lidotāji seržanti

un meistari. Virsdienesta seržanti elek-

triķi. Deķleitnanta vietnieki.

XV kategorija.

Virsdienesta bocmaņi, seržanti artile-

risti, seržanti elektriķi, seržanti mašīnisti,

seržanti kurinātāji, seržanti motoristi,

seržanti minieri, seržanti torpedisti, kuģu

batalieri. Virsdienesta seržanti tilpnieki.

Virsdienestā vecākie kuģu mantziņi. Virs-

dienesta seržanti ūdenslīdēji.

XVII kategorija.

Virsdienesta seržanti signalisti, seržanti

stūresvīri, kuģu seržanti, artilērijas 'un

minu batalieri, mašinbatalieri.

XVIII kategorija.

Virsdienesta kaprāļi speciālisti flotē un

deķa kaprāļi. Flotes instruktoru skolu ar

I šķiru beigušie obligatoriskā dienesta

instruktori (seržanti un kaprāļi).

C) Sarakstā ievest šādas piezīmes:

1) Tie daļu priekšnieki, kuri līdz šo

grozijumu stāšanos spēkā saņēma

atalgojumu pēc V kategorijas, turpina

to saņemt līdz nozīmēšanai citā

amatā.

2) Tie nodaļu priekšnieki, kuri līdz šo

grozijumu stāšanos spēkā saņēma

atalgojumu pēc VI kategorijas, tur-

pina to saņemt līdz nozīmēšanai citā

amatā.

3) Tie rotu un eskadriļu komandieri,

adjutanti, nodaļu priekšnieku palīgi

un darbnīcu priekšnieki, kuri līdz šo

giozijumu stāšanos spēkā saņēma

atalgojumu pēc VIII kategorijas, tur-

pina to saņemt līdz nozīmēšanai citā

amatā.

4) Tie rotu, eskadriļu komandieru un

adjutantu palīgi un vadu komandieri,

kuri līdz šo grozijumu stāšanos spēkā

saņēma atalgojumu pēc IX katego-

rijas, turpina to saņemt līdz nozīmē-

šanai citā amatā.

5) Tie vadu komandieri, novērotāji -

lidotāji un staciju priekšnieki, kuri

līdz šo grozijumu stāšanos spēkā sa-

ņēma atalgojumu pēc X kategorijas,

turpina to saņemt līdz nozīmēšanai

citā amatā.

6) Tie bruņoto mašinu komandieri, kuri

līdz šo grozijumu stāšanos spēkā sa-

ņēma atalgojumu pēc XI kategorijas,

turpina to saņemt līdz nozīmēšanai

citā amatā.

D) Sarakstā strīpot piezīmi:

Zemūdens laivu instruktori saņem at-

algojumu par vienu kategoriju augstāk

nekā pārējie flotes instruktori (līdz zem-

ūdens laivu pieņemšanai viņi saņem algu

kā pārējie instruktori).

Šie grozījumi ir jāpiemēro skaitot no

1938. g. 1. oktobra.

Rīgā, 1938. g. 28. oktobrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.
544. rīkojums.

1938. g. 27. oktobrī.

Par darījumu paplašināšanu
Mežciema pieturā un grozīju-

miem 100. rīkojumā.

Ar š. g. 31. oktobri ievedu Mežciema pie-

turābiletu, bagāžas, ekspressūtijumu un sīk-

sūtijumu preču darijumus, kāpēc 100. rī-

kojuma (kas izsludināts „Valdības Vēst-

neša" š. g. 67. numurā) 6. tabelē, darījumu

apzīmējumu iedalē, iepretim Mežciema no-

saukumam apzīmējums ~kp" jāatvieto ar

„va". Bez tam šī rīkojuma 3. tabelē starp

Medņu un Litenes stacijām jāieraksta:

1. iedalē „17a", 2. iedalē ..Ezermala1)",

3. iedalē
„

—" un 4. iedalē „nkp" un šīs

tabeles 1. piezīmē pēc vārda „Medņiem"

jāliek komā un jāieraksta vārds Ezerma-

las", 14. tabelē starp Ugāles un Elšķenes

stacijām jāieraksta 1. iedalē „31a", 2. ie-

dalē „Puze3)", 3. iedalē
„

—" un 4. ie-

dalē „nkp".

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B 1 o d n i e k s.

Pēc šī rīkojuma grozīt šādus izdevumus:

1) 381. rīkojumā par komerc-

darījumu darbības laiku (izsludi-

nāts „Vald. Vēstn." 1935. g. 222. numurā

un „Dzelzsceļu Vēstneša" 38. numurā) pēc

Mežāres nosaukuma jāieraksta: 1. iedalē

„Mežciems", 2. iedalē „111" un 3. iedalē

„B—lo un 15—17 (sīksūt.)".

2) Attālumu rādītāja staciju al-

fabētiskā sarakstā un VI tabelē iepretim

Mežciema nosaukumam darījumu apzīmē-

jumu iedalē burtus „kp" atvietot ar „va".

VI tabelē Mežciema nosaukumam nostrī-

pot atzīmi „2)" un šīs tabeles otrā piezīmē

nostrīpot vārdus „un Mežciema", liekot pēc

vārda „Asotes" saikli „un". levada „Fa"

nodalījumā „Transporta kantoru sarakstā"

pie 11. kārtas numura 3. iedalē nostrīpot

vārdu „Līvāni*)", bet VI tabelē pie Līvānu

nosaukuma nostrīpot „*" (zvaigznīti). le-

vada „Fb" nodalījumā pie 19. kārtas nu-

mura Strenču stacijas nosaukuma 3. iedalē

zem vārda „Plāņi" ierakstīt „agrākais Ren-

cēnu muižas centrs".

3) 293. rīkojumā par vilcienu

pieturu darbības apjomu, pār-

raudzību un staciju iedalījumu

klasēs, kas ievietots „Dzelzsceļu Vēst-

neša" 1938. g. 25. numurā pie Mežciema no-

saukuma 2. iedalē apzīmējumu „p" atvietot

ar „ap" un 4. nodalījumā vārdu ~Līksnai"

atvietot ar vārdu „patstāvīgi".

4) Staciju saraksta preču sū-

tījumu gabala apzīmēšanai, kas

ievietots ~Dzelzsceļu Vēstneša" 1932. g.

17. numurā (pēc 204. rīkojuma) un izdots

atsevišķā izdevumā, alfabētiskā sarakstā

pēc Mežāres nosaukuma ierakstīt: „Mež-

ciems 243" un staciju sarakstā ..piešķirtās

numerācijas kārtībā" pie 243. kārtas nu-

mura" ierakstīt ..Mežciems".

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Komercdalas vad. v. M. Jā ko b s o n s.

Atlīdzība par muitas dienestpersonu

komandējumiem ārpus muitnīcas ra-

jona vai tam pielīdzinātām vietām.

1. Par muitas dienestpersonu komandē-

jumiem dienesta uzdevumu izpildīšanai ār-

pus muitnīcas rajona vai tam pielīdzinātām
vietām ieinteresētais uzņēmums vai per-

sona maksā šāda veida atlīdzību: a) ko-

mandējuma maksu, b) dienas naudu, c) ceļa
izdevumus un d) virsstundu atlīdzību.

2. Komandējumus valsts iestāžu un ār-

zemju diplomātisko un konsulāro pārstā-

vību vajadzībām un arī uz privātdzīvok-

ļiem var pieprasīt mutiski. Pārējos gadī-

jumos komandējumi jāpieprasa ar rakstisku

lūgumu vai uzraksta veidā uz preču pie-

teikuma vai pārbaudes dokumenta.

Komandējumos norīko muitnīcas priekš-

nieks vai viņa pilnvarotā dienestpersona.

Komandējuma maksa.

3. Valsts izdevumu segšanai ņemama

šāda komandējuma maksa: 8 lati dienā

par muitas ierēdņa un 5 lati diena par mui-

tas uzrauga nodarbināšanu, pie kam laiks

līdz 4 stundām skaitāms par Vt dienu, bet

ilgāks par 4 stundām par veselu dienu.

Komandējuma diena skaitāma no pīkst. 0

līdz 24. Komandējuma laiks, izņemot

Valsts civildienesta likuma (1938. g. izd.)

69. panta piezīmē paredzēto gadījumu, sa-

kas ar dienestpersonas iziešanu no muit-

nīcas un beidzas ar atgriešanos muitnīca,

pie kam pusdienas brīvlaiks no koman-

dējuma laika nav izslēdzams.

4. Komandējot dienestpersonu vienā

dienā divas vai vairākas reizes viena un

tā paša uzņēmuma vai personas uzdevuma,

komandējuma maksa, neatkarīgi no ko-

mandējuma ilguma, aprēķināma ka •

par

vienu dienu.

5. Ja vienā dienā dienestpersona ko-

mandēta izpildīt muitas formalitātes vienā

un tanī pašā laikā diviem vai vairākiem

uzņēmumiem vai personām, valstij pienā-

košās komandējuma maksa ievācama no

katra atsevišķa uzņēmuma vai personas

par Vs dienu.

6. Komandējuma maksa jānokārto, ne-

nogaidot muitnīcas uzaicinājumu, 3 dienu

laikā pēc komandējuma izbeigšanās. Ko-

mandējuma maksu var nokārtot arī uz

vietas, bet tikai pret komandētās dienest-

personas kvīti.

Pie ilgstošiem komandējumiem maksu

var nokārtot par katru pagājušo mēnesi,

bet ne vēlāk par nākošā mēneša 6. dienu.

7. Ja komandējuma maksa noteiktā lai-

kā nav nokārtota, tā piedzenama valsts

neapstrīdamu prasījumu piedzīšanas kār-

tībā. No tiem uzņēmumiem vai personām,

kas savas saistības nekārto termiņos, vai

par kuriem rastos šaubas, ka maksājumus

laikā nenokārtos, muitnīcas pieprasa va-

jadzīgās sumas nodrošināšanu pirms mui-

tas dienestpersonas komandēšanas.

8. Dienestpersona vai grupu koman-

dējumā vecākā amatpersona, atgriežoties

no komandējuma, iesniedz ziņojumu, kura

formu nosaka Muitas departaments. Šo

ziņojumu paraksta komandējuma dalīb-

nieki un komandējuma pieprasītājs (uzņē-

mums vai persona).

Ziņojums jāraksta 3 eksemplāros, no

kuriem viens jāiesniedz komandējuma pie-

prasītājam uzrādīšanai pie naudas iemaksas

kasē, otrs jānodod dienestpersonai, kas

seko komandējuma maksas ievākšanai,

Pirmā grāmatrūpnieku,

grāmattirgotāju un izdevēju sanāksme.

Vakar, 28. oktobrī, karogiem un zaļu-

miem pušķotā Kongresu namā pulcējās

savā pirmā sanāksmē Latvijas grāmatrūp-

nieku, grāmattirgotāju un izdevēju plašā

saime. Sapulcē ieradās arī finansu minis-

tris A. V a 1 d m a n i s, sabiedrisko lietu

ministris A. Bērziņš, kameru priekšsē-

dētāji, valsts saimniecisko iestāžu un pa-

sākumu vadītāji u. c.

Plašās sanāksmes organizētāja ir Lat-

vijas tirdzniecības un rūpniecības kamera,

un tās vārdā atklāšanas uzrunu teica

priekšsēdētājs Andrejs Bērziņš. Vis-

pirms sapulcētie pacilāti nodziedāja mūsu

valsts himnu, tad sapulces atklājējs un va-

dītājs, uzrunājot sanāksmes dalībniekus,

plašāk raksturoja mūsu grāmatrūpniecības

tagadējo stāvokli un aizrādīja uz tiem vei-

došanās un attīstīšanās mērķiem, kas jā-
sasniedz nākotnē. Starp citu, runātājs aiz-

rādīja, ka pirms apmēram gada sanācis

Atjaunotās valsts pirmais tirgotāju, rūp-
nieku un namsaimnieku kongress, kurā iz-

teikta vēlēšanās, lai Tirdzniec. un rūpniec.

kamera ari uz priekšu neatteiktos organi-

zēt līdzīgus sadarbības kongresus, uzsve-

rot turklāt nepieciešamību pēc speciā-

lākām sanāksmēm, kurās sapulcētos
vienas atsevišķas ražošanas vai nodarbī-

bas nozares ļaudis savu īpatnējo jautājumu

pārrunāšanai un izlemšanai. Šī grāmatrūp-

nieku, grāmatu tirgotāju un izdevēju sa-

nāksme tad nu arī ir pirmā tāda veida spe-

ciāla sanāksme, un tās dalībnieki ir sapulcē-

jušies ne pēc pavēles, bet to ir ierosinājuši

un aktivi sagatavojuši paši rūpnieki, tirgo-

tāji un drukas darbu izdevēji. Kamera pie šā

darba ir bijusi vienīgi piepalīdzētajā. „Man

tas dara jo sevišķu prieku, jo tirgotāju un

rūpnieku pašdarbība, kaut arī pamazām,
ieiet tajās sliedēs, kādās mēs visi to esam

vēlējušies ievirzīt, jo drukas darbu rūp-

niecība un tirdzniecība pieder pie mūsu

kvalificētākām un vecākām rūpnieciskā
darba nozarēm un mūsu zemē visos laikos

tā ir bijusi progresīvākā un arī savos sa-

biedriskas organizēšanas pasākumos vis-

izveidotākā.

Kopš Atjaunotās valsts pirmā tirgotāju,

rūpnieku un namsaimnieku kongresa ir pa-

gājis apmēram viens gads, kurā mūsu dzī-

ve ir turpinājusi iet uz a u g š u, un rosība,
kāda iesākusies kopš dažiem gadiem, ir

turpinājusies. Gan starptautiskie konjunk-

tūras apstākļi šai normālai rosībai un dzī-

ves attīstības gaitai ne aizvien bijuši lab-

vēlīgi, bet tomēr mums ir izdevies rast to

veselīgo nacionālās saimniecības, mūsu

iekšzemes saimniecības pulsēšanu, kas var

turpināties ari tad, kad ārpus šī veselīgā

organisma pastāv drudžains satraukums,

un es tāpēc gribu teikt, ka liels ir tas iegu-

vums, kādu mēs esam panākuši, un proti,

ka mūsu nacionālā saimniecība ir kļuvusi

pietiekoši stipra un šajā ziņā daudz intere-

santāka un pilnvērtīgāka starptautiskās
sadarbības sastāvdaļa. Lai raksturotu šo

rosību mūsu dzīves attīstībā, pieminēšu ti-

kai tikdaudz, ka mūsu nodarbinātība pēc

slimo kasu ziņām š. g. jūlijā ir augusi par

8 punktiem, salīdzinot ar nodarbinātību

gadu atpakaļ. Šīs rosības izskaidrojums ir

tā nosvērtā un apdomīgā pieeja pie prak-
tiskās dzīves jautājumu kārtošanas, kādu

pierāda mūsu valdība un tās vadībā arī

visa privātā saimniecība vispār. Man lik-

tos, ka svarīgākais uzdevums saimniecis-

kās dzīves vadītājiem un reizē ar to vispār

rūpniekiem un tirgotājiem ir katrā laikā

analizēt dzīves gaitu un meklēt tajā iespē-

jamos vājības vai tamlīdzīgus dīgļus.

. Tiklab senākā, kā jaunākā laika pagātne

mums pierāda, ka mēs esam daudz ko va-

rējuši un iespējuši, un arī tagad, man šķiet,
nedrīkstētu būt šaubas par to, ka lielais

dzīves atjaunošanas darbs, kādu esam sā-

kuši, mums būs pa spēkam. Bet lai tas tā

būtu, viens priekšnoteikums ir nepiecie-

šams. Mums ir jādomā par vispiemērotā-

ko, katram atsevišķam darbam visatbilsto-

šāko darba paņēmienu izvēli. Šis vārds ir

zināmā mērā jau pārāk nodrāzts, un to-

mēr'še man tas ir jāatkārto, ka mums ir

jādomā par racionalizāciju visās

atsevišķās darba sastāvdaļās, jādomā par

technisku, komerciālu un administratīvu ra-

cionalizāciju. Tas mums ir jādara tāpēc,

lai atbrīvotu liekās un ekonomiski nevaja-

dzīgās darba rokas, lai tas būtu tirdznie-

cībā un rūpniecībā, tāpat kā lauksaimnie-

cībā. Šis jautājums ir kļuvis sevišķi ak-

tuāls taisni pagājušā gadā. Dzīve un ārē-

jie darba apstākli mūs ir piespieduši i e t

šo racionalizācijas ceļu.

Bet saimniecisko jautājumu kārtošana

prasa organisku lietu izdomāšanu un plān-

veidīgu novirzīšanu vēlamā virzienā. Tirdz-

niecības un rūpniecības kamera jau pirms

gadiem ir izstrādājusi savus projektus par

darba pētīšanas un racionalizācijas iestā-

dēm, lai nostātos uz racionalizācijas un

darba paņēmienu uzlabošanas ceļa. Un

man ir liela pārliecība, ka notikumi, kas

aizvien vairāk sāk spiest, ka tie sekmēs

šo plānu izvešanu dzīvē. Mums ir arī

vesela rinda rūpniecības ražo-

jumu, kur mēs varētu ietaupīt

ne tikai darba rokas, bet arī lie-

lus naudas līdzekļus, ja mēs vie-

notos par šo ražojumu standar-

tizētām formām, bet, lai to izvestu

dzīvē, vispirms ir nepieciešams nākt pie

atziņas par nepieciešamību to izvest dzī-

vē.

Bez techniskās racionalizācijas ir vēl

komerciālā un administratīvā

racionalizācijas, kuru saturs

ir lieku uzņēmumu pārvalžu un

biroju izskaušana un darba

paņēmienu saskaņošana vis-

pār. Tirdzniecībā un rūpniecībā un, pēc

manas pārliecības, vispār saimnieciskā po-

litikā ir no svara vienkārša skaidrība

skaidrībā par to, kādas katrai nozarei

tiek piešķirtas tiesības un kādus pienāku-

mus no tās prasa. Un pēc tam, kad šī

skaidrība radīta, ir jāķeras pie darba un ar

nesaudzīgu roku jāiznīdē tas, kas ir lieks

un nevajadzīgs, jāiedarbina visi tie ekono-

miskās politikas vai citādie faktori, kas vē-

lamo sekmē.

Tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu
komerciālās un administratīvās racionāli-

zacijas plāksnē ir nozīmīgs likums par

rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem,

kas stājās spēkā 1936. g. 1. augustā. Tā

tad š. g. 1. augustā pagāja taisni 2 gadi,

kopš šis likums ir spēkā. Un, man jālie-

cina, ka šādu vai tādu iemeslu dēļ mums

nav izdevies izvest šo likumu dzīvē. Tas

pierāda, ka tirdzniecības un rūpniecības

uzņēmumu pārkārtošanai būs jāiet citi ceļi,
un proti, tādi ceļi, kur tiktu iedarbināta

paša tirgotāju un rūpnieku pašdarbība šās

nozares atveseļošanai. Kamera par šo

pašdarbību ir izstrādājusi projektu, un ma-

na pārliecība ir tāda, kavēlšodienšis

projekts ir vietā un viņa izve-

šana dzīvē ir nepieciešama. Ir

tiesa, praktiskās rūpniecības politikas lau-

ka mums ir izdevies gūt samērā lielus pa-

nākumus ar jauno rūpniecības un tirdznie-

cības uzņēmumu dibināšanu, kuri dibinājās
un izveidojās vispār zem nacionālākapitāla
koncentrācijas un racionalizācijas lozunga.
Bet arī šajā darbā mums ir jāiet vēl tā-

lāk.

Pēdējais gads dienas kārtībā ir 'licis vēl

kādu visai svarīgu jautājumu jautā-

jumu par saimniecības, ražojo-
šo nozaru darbinieku speciālo

izglītību un vispār sagatavo-
šanu darbam. Šis jautājums ir tik vi-

sai svarīgs, ka bez izņēmuma visas zemes

piegriež tam izcilus vērību. Diemžēl, šajā

ziņā mēs esam šķieduši tik daudz veltīgu

speķu ar to, ka katra atsevišķa
iestāde ir centusies pa savai
modei plānot šos jautājumus, un

ar to, ka esam atsacījušies no principiālas
skaidrības radīšanas, no to lielo līni-
ju nospraušanas techniskās

jauniešu sagatavošanas laukā,
bez kādam mes tomēr iztikt ne-

varēsim. Lai tas būtu rūpniecībā,
tirdzniecība vai amatniecībā, nākošo pa-
audžu techniskās sagatavošanas jautājuma
pamatprincipi ir vieni un tie paši, un ja
mes negribam uzcelt atsevišķas sakropļo-
tas būdiņas, kuras pec gadiem būtu jāno-
pleš, tad mums ir jāvienojas par technisko

izglītību, par saimniecisko darbinieku pēc-
nācēju sagatavošanu visā plašumā.

247. aum., sestdien, 1938. g. 29. oktobri
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bet trešais paliek kā pasaknis uzziņas va-

jadzībām. Ziņojuma otrais eksemplārs

ar atzīmēm par naudas ievākšanu un ie-

grāmatošanu jāpievieno iemaksas doku-

mentiem.

Par ilgstošiem komandējumiem šinī

(8.) pantā minēto ziņojumu var sastādīt par

laiku, kādu nosaka muitnīcas priekšnieks,
bet ne retāk kā reizi mēnesī.

9. Par komandējumiem muitnīca raksta

komandējumu grāmatu, kuras formu nosa-

ka Muitas departaments. Šinī grāmatā

jāieraksta arī plombju spiežu izsniegšana

un atpakaļsaņemšana.

10. Komandējuma maksa ieskaitāma

valsts ieņēmumos.

11. Komandējuma maksa nav jāievāc:

1) par komandējumiem valsts iestāžu un

ārzemju diplomātisko un konsulāro pār-

stāvību vajadzībām;

2) par komandējumiem preču pārbaudes
revīzijai un muitas dienestpersonu, kas

nodarbinātas saldētavās un privātās

muitas noliktavās vai laukumos, pār-

raudzībai;

3) par komandējumiem preču pavadīšanai
muitnīcas rajonā vai no tam pielīdzinā-
tas vietas uz muitnīcas rajonu vai citu

līdzīgu vietu.

Dienas nauda.

12. Ja muitas dienestpersonām koman-

dējumos jāpaliek pa nakti ārpus pastāvī-

gās dzīves vietas vai kad viņām jābrauc

tālāk par 30 kilometriem ar mechanizē-

tiem satiksmes līdzekļiem vai tālāk par

15 kilometriem ar zirgu vai velosipēdu no

pastāvīgās darba vietas, neatkarīgi no

komandējuma maksas (3. p.) un faktisko

ceļa izdevumu atlīdzības (14. p.), no iein-

teresētā uzņēmuma vai personas vēl ievā-

cama dienas nauda muitas dienestpersonām

par labu, saskaņā ar Valsts civildienesta

likuma (1938. g izd.) 67.-79. pantiem.

Šādā gadījumā dienestpersonai iepriekš

jāizdod komandējuma apliecība, kas jāuz-

rāda 8. pantā minētā ziņojumā un jāpievie-

no komandējuma norēķinam.

13. Dienas naudas un ceļa izdevumu

segšanai pirms komandējuma uzsākšanas

jāievāc nodrošinājums paredzamo izde-

vumu apmērā, kas jāieskaita pārejošās

sumās un jāizmaksā komandējamām

dienestpersonām avansveidīgi. Pēdējām

par saņemtām sumām galīgi jānorēķinās

pēc komandējuma izbeigšanās un 8. pantā

minētā ziņojuma iesniegšanas. Gadijumos,

kad dienestpersonas avansveidīgi saņē-

mušas vairāk nekā faktiski pienākas, at-

likums nekavējoties jāiemaksā muitnīcas

kasē šīs naudas atmaksai pēc piederības.

Ceļa izdevumi.

14. Uzņēmums vai persona, kas piepra-

sījuši komandējumu, atlīdzina faktiskos

ceļa izdevumus komandētai dienestperso-

nai, ja komandējuma vieta atrodas tālāk

par vienu kilometru no darba vietas.

Ceļa izdevumi jāieraksta ziņojumā (8. p.),

un to ievākšana un grāmatošana izdarāma,

piemērojot 13. panta noteikumus.

Virsstundu atlīdzība.

15. Virsstundu atlīdzība maksājama,

saskaņā ar „Noteikumiem par virsstundu

atlīdzību darbiniekiem dažos resoros"

(Valsts civildienesta likuma 1938. g. izd.

VIII pielikums) un instrukciju pie tiem,

tādos gadījumos, kad komandētā dienest-

persona muitas formalitatu kārtošanā

vienā dienā nodarbināta virs fiziskā darba

strādniekiem noteiktā darba laika.

Šie noteikumi stājas spēkā 1938. g.

i. decembrī.

Pamats. Muitas nolikuma 241. pants.

1938. g. 24. oktobrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Atlīdzība par saldētavu, privātu mui-

tas noliktavu un laukumu uzraudzību.

1. Par katras saldētavas, privātas mui-

tas noliktavas, laukuma un ūdensdārza

uzraudzību ņemama atlīdzība 20 lati mē-

nesī šādā kārtībā:

1) par katru kalendāra mēnesi atsevišķi,

pie kam nepilns mēnesis skaitāms par

pilnu;
2) viena uzņēmumavai personas ieņemtā

atsevišķā ēka, kaut arī tā sastāvētu

no vairākām pilnīgi savrup nodalī-

tām telpām, uzskatama par vienu

vienību, un atlīdzība par tās uzrau-

dzību ņemama kā par vienu nolik-

tavu;

3) ja ēkas atsevišķas telpas ir ieņēmuši

vairāki uzņēmumi vai personas, atlī-

dzība par uzraudzību jāievāc no katra

uzņēmuma vai personas atsevišķi;

4) viena uzņēmuma vai personas rīcībā

esošie privātie muitas laukumi, kas

atrodas pie vienas dzelzsceļu stacijas,

uzskatami par vienu vienību arī ga-

dijumos, kad šo laukumu robežas ne-

saietas;

5) privāti muitas laukumi, kas skaitās

viena uzņēmuma vai personas rīcībā

un neatrodas pie dzelzsceļu stacijas,

uzskatami par vienu vienību tikai

tad, ja tie ierīkoti viens otram blakus,

nepārtraukti;

6) privāti muitas laukumi ar piegulo-
šiem ūdensdārziem vai zāģētavas ar

piegulošiem laukumiem un ūdens-

dārziem uzskatami par vienu vienību;

7) ūdensdārzi, kas nav saistīti ar pie-

gulošiem laukumiem, uzskatami par

vienu vienību;

8) katra atsevišķa tvertne naftas pro-

duktu vai benzola uzglabāšanai uz-

skatama par vienu vienību, ja katras

tvertnes tilpums ir mazāks par

75 kubikmetriem un laukuma lielums,

kurā tvertne novietota, ieskaitot

savstarpējos tvertņu atstatumus, ne-

pārsniedz 300 kvadrātmetrus, un ja

pie tam visas tvertnes atrodas viena

uzņēmuma vai personas rīcībā.

2. No muitnīcas priekšnieka par pie-

mērotiem atzītie (Muit. nolik. 248. p.) sal-

dētavas, privātas muitas noliktavas un

laukumi pārņemami muitnīcas pārziņā vie-

nīgi tad, ja atlīdzība par uzraudzību

ievākta par tekošu mēnesi, kad saldētava,

noliktava vai laukums apskatīti.

3. Atlīdzība par saldētavu, privātu mui-

tas noliktavu un laukumu uzraudzību nav

ņemama, ja tās atrodas Muitas departa-

menta revidenta pastāvīgā uzraudzībā

(Muit. nolik. 466., 468. un 489. panti).

4. Atlīdzību par uzraudzību maksā uz-

ņēmumi vai personas, uz kuru vārda sal-

dētava, privāta muitas noliktava vai lau-

kums skaitās muitnīcas pārziņā, pie kam

ikmēneša- maksājumi jānokārto katru mē-

nesi uz priekšu līdz tekošā mēneša sēstai

dienai, negaidot īpašu muitnīcas paziņoju-

mu. Ja atlīdzība par uzraudzību minētā

termiņā nav nokārtota, tā jāpiedzen valsts

neapstrīdamu prasījumu piedzīšanas kār-

tībā.

Šie noteikumi stājas spēkā 1938. g.

1. decembrī.

Pamats. Muitas nolikuma 257. un

491. panti.

1938. g. 24. oktobrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Ka ari pagājušā gadā dzīvē ir gājusi uz

priekšu, to neviens noliegt nevar. Taisni

otrādi, šī apziņa dara mums lielu prieku.

Bet, lai varētu iet uz priekšu vispār, tad

mums aizvien vaļējām acīm jā-

raugās tajos uzdevumos, kādus

katra jauna diena liek darba

kārtībā, un jāmēģina šīs problē-

ma s atris i n ā t. Un ja es varētu vienā

izteicienā apzīmēt šo jautājumu saturu, tad

es to gribētu izteikt tā, ka mums nav

jāiet plašumā un seklumā, bet

ka mums ir jāiet nopietnībā un

dzil u m ā. No tiem ziņojumiem, kādus

esmu saņēmis par šīs sanāksmes uzdevu-

miem, par tematiem, kādi šajā sanāksmē

tiks iztirzāti, es ar dziļu gandarījumu taisu

slēdzienu, ka taisni šie racionalizācijas, šie

kopdarbības jautājumi arī šinī sanāksmē

tiks pacelti un skārti. Šoreiz tie attieksies

uz drukas darbu rūpniecību un tirdzniecī-

bu, bet tie ir arī rūpniecības un tirdzniecī-

bas un vispār saimnieciskā darba jautā-

jumi. Grāmatu rūpnieki un tirgotāji, kaut

arī progresīvākā ražošanas nozare starp

tām, kuras apvieno Tirdzniecības un rūp-

niecības kamera, tomēr ir tirgotāji un rūp-

nieki, un vesela laba tiesa ļaužu varēs būt

pateicīga viņiem par to ceļu, kādu viņi ir

rādījuši, rīkojot šo sanāksmi.

Izsakot pateicību visiem aktīviem dalīb-

niekiem, kas strādājuši pie šīs sanāksmes

sagatavošanas, es sevišķi gribu uzsvērt,

Ka bez tirgotāju un rūpnieku aprindām

šajā darbā ir ņēmuši dalību dažādu citu re-

soru pārstāvji, kas norāda, ka pie lietas ir

pieiets no pareizās puses, uzskatot, ka dzī-

ves jautājumukārtošanu nevar izdarīt, va-

doties no šauriem un lokāliem principiem,

bet gan pieejot pie tiem ar plašu skatu."

Šiem pašiem jautājumiem vēl konkrētāk

nākotnes līnijas zīmēja finansu ministris

A. Valdmanis un sabiedrisko lietu mi-

nistris A. B ē r z i ņ š, apskatīdami grāmatu

rūpniecību saimnieciskā un valstiski audzi-

nošā nozīmē.

Finansu ministris A. Valdmanis

savā uzrunā minēja, ka grāmatu radot ko-

pīgā darbā rakstnieks un domātājs ar grā-

matas izdevēju un iespiedēju. „No šīs gra-

matrūpniecības darba dubultās dabas arī

izriet tie no pirmā acumirkļa it kā paralēlie

grāmatu tirgotāju un grāmatrūpnieku dzī-

ves jautājumu kārtošanas veidi, kādi sa-

stopami no vienas puses likumā par Lat-

vijas tirdzniecības un rūpniecības kameru,

no otras likumā par Latvijas rakstu un

mākslas kameru. Kā tirgotāji un rūpnieki

grāmatu rūpnieki, grāmatu tirgotāji un iz-

devēji saistīti ar Latvijas tirdzniec. un rūp-

niec. kameru, bet viņu profesijas darba ga-

rīgā satura dēļ, kā to nosaka likums par

Latvijas Rakstu un mākslas kameru

„rakstu un mākslas izpratnes padziļināša-

nai, kopšanai, veicināšanai un celšanai"

pastāv šī otra kamera. Par mūsu ti-

kumu pēdējos gados ir vis-

pār ir kļuvuši saprašanās un

nav šaubu, ka arī šai gadījumā abas ka-

meras savā praktiskā darbā atradīs tādus

ceļus, kas no vienas puses drukas darbu

nozares nostādīs kā praktiskā darba no-

zares kvalificētos augstumos, un, no otras

puses, panāks arī to, ka tie drukas darbi,

kas parādīsies klajā kā gara vērtības, kal-

pos mūsu valsts un tautas attīstībai un

plaukšanai.

Pieskaroties jautājumam par grāmat-

rūpniecības praktiskā darba pienācīgu no-

stādīšanu, man jāatzīmē jūtamais

kvalificētu g r ā m a t r ū p n i e c ī -

bas darbinieku trūkums. Šis

trūkums liks piegriezt daudz lielāku vērību

grāmatu rūpniecības un tirdzniecības mā-

cekļu jautājumam. Es domāju, ka

mācekļu apmācības nostādīšanu vajadzīgā

augstumā lielā mērā sekmēs tuvākā laikā

sagaidāmais likums par mācekļiem.

Tālāk vēl sāpīgs jautājums grāmatrūp-

niecībā ir uzņēmumu racionalizaci-

ja. Liels vairums mūsu drukātavu uzsā-

kušas savas gaitas ar vecām drukājamām
mašīnām un iekārtu. Ja nu turklāt trūkst

arī pietiekoši augsti kvalificētu darbinieku,

tad arī darba paņēmieni un darba veids ir

neracionāli, nelietderīgi. Bet iegādāties

modernas mašīnas un algot kvalificētos

amata pratējus ne katrai spiestuvei ir pa

spēkam: uzņēmuma parasti mazais apgro-

zijums un niecīgā rentabilitāte to neatļauj.

Un te nu mēs nonākam pie ļoti svarīgas

problēmas mūsu rūpniecībā vispār un grā-

matrūpniecībā atsevišķi. Tā ir mūsu uz-

ņēmumu sadrumstalotība un ra-

cionalizācijas pārāk lēnā attīstības gaita,

kuru atzīmēja jau kameras priekšsēdētājs
A. Bērziņa kungs. Uzņēmumi ar savu laiku

pārdzīvojušu ražošanas iekārtu ne tikai

prasa citādi nevajadzīgas, un citā plāksnē

novirzāmas darba rokas, bet samērā aug-

stākas ražojumu pašizmak-

sas dēļ šie uzņēmumi nav

arī konkurences spējīgi un

nīkuļo. Bet es esmu pārliecināts, ka

draudzīgā sadarbībā rūpnieki un tirgotāji,

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

mera un Finansu ministrija atradīs ceļus,

kā mūsu rūpniecību nostādīt uz drošiem

un racionāliem pamatiem.

Ari grāmatniekiem vajadzēs

nopietni pārdomāt par liet-

derīgāku saimniekošanu un

darbu racionālāku iekārto-

šanu. Arī grāmatrūpniecības uzņēmu-

miem vajadzētu specializēties noteiktiem

darbiem un nevis uzņemties visus darbus,
kas tik pagadās, kā tas tagad dažkārt nāk

priekšā.

Grāmatrūpnieku darbu lielā mērā at-

vieglotu un padarītu ražīgāku standarti-

zēts papirs, drukas krāsa un palīgmateriāli.
Bet runājot par standartizāciju, jāsaka, ka

arī šis jautājums jau ir tik tālu nobriedis,

ka pie tā kārtošanas tagad jāķeras visa

nopietnībā. Daudz un dažādu sor-

timentu vietā mums jārada

noteikti preču standarti un

jāuzlabo arī ražojumu kvali-

tāte, nosakot kvalitātes stan-

dartus.

Vēl arvienu mums jāturpina

strādāt arī pie nesolidās kon-

kurences un santīmu medī-

šanas galīgas izskaušanas. Arī

grāmatu tirdzniecībā, tāpat kā tirdzniecībā

vispār, nav vietas tirgotājiem, kas, dzīda-

mies tikai pēc peļņas, laiž tirgū pavisam

mazvērtīgus ražojumus.

Kā redzams, šai speciālai sanāksmei ir

uzticēts ne tikai atbildības pilns uzdevums

meklēt techniskus ceļus un līdzekļus grā-

matniecības kā rūpniecības un tirdzniecī-

bas nozares celšanai, bet arī skaists un

goda pilns uzdevums atrast līdzekļus un ce-

ļus, lai darbus, kurus veicinās, izmeklēs un

vērtēs Latvijas rakstu un mākslas kamera,

darbus, kas cel mūsu kultūru, mūsu zi-

nātni, kas tēlo un modina latviskās jūtas,

latvisko pārliecību, kas stiprinās latvisko

raksturu, goda sajūtu, kas cels uz augšu
latviešu tautu, lai šos darbus izplatītu un

pievērstu katram un katrai".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š

savā runā izsacīja pateicību tiem grāmat-

rūpniecības darbiniekiem, kuri visgrūtākos

apstākļos latviešu tautas politiskā un kul-

turālā dzīvē veikuši lielu un paliekošu

darbu, no kura mēs vēl tagad varam ba-

gātīgi svētību gūt, jo viegls ceļš nav bijis

ne tiem, kas pūlējušies, lai grāmatas lat-

viešu valodā parādītos, ne arī tiem, kas

pūlējušies, lai latviešu valodā parādījušās

grāmatas sevī ietvertu saturu, kas dod

veldzi mūsu tautas kulturālām tieksmēm

un tai pašā laikā rāda ceļu uz tautas vie-

nību, uz tautas gribu cīnīties par savām

kulturālām un politiskām tiesībām.

Ar neatkarīgās Latvijas nodibināšanu

grāmatrūpniecībai un arī pašai grāmata?

ir pavērts brīvs ceļš, bet šis brīvi pavēr-
tais ceļš ir uzlicis pavisam citus pienāku-

mus. Grāmata vairs nav tikai modinātāja

grāmata ir palīgs audzinā-

šanā, un ir nepieciešama kā skolniekam,

tā skolotājam. Tāpat katram kultūras cil-

vēkam, kas vairāk grib saprast un zināt

par to, ko viņa priekšā noliek tā šaurais

darba lauks, vai kāda viņam uzdota darba

izpildīšana. Tā tad grāmata nav parastā

prece un tai tāpēc nepietiek ar labu iesai-

ņojumu un labi nokārtotu tirdzniecību.

Tas, ko cilvēks no grāmatas ir ieguvis,

paliek visu mūžu un daudzkārt ne tikai pa-

šam lasītājam, bet arī nākošai paaudzei,

kāpēc grāmatu rūpniecības raksturojumam

šie svarīgie apstākli ir ņemami vērā vien-

mēr un visos gadījumos.

Rakstu un mākslas kamera, kura ir viena

no jaunākajām mūsu sabiedriskās dzīves

organizētājām, ir speciāli tāpēc radīta, lai

varētu sekot ne tikai techniskai norisei

grāmatas pasaulē nākšanas procesā, pie

kuras vairāk darīšanu ir Tirdzniecības-

un rūpniecības kamerai, bet viņa šai darbā

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par darbu beigšanu valsts iestādēs

valsts 20 gadu pastāvēšanas svētku

priekšvakarā š. g. 17. novembrī.

Tautas labklājības ministrija paziņo, ka

tajās valsts iestāžu un uzņēmumu noza-

rēs, kur likuma par darba laiku 4. pantā

minēto svētku priekšvakarā darbus beidz

pulksten 12, darbi š. g. 17'. novembrī

valsts 20 gadu pastāvēšanas svētku priekš-

vakarā beidzami jau pulksten 10.

Tautas labklāj. ministris J. Volo n t s.

Kara tiesa

izbeidz pec 1903. g. izdev. Sodu lik. 51. un

589. p. 2. d. 4. pkt. un 3. d. un K. s. 1. 22. grām,
279. p. apsūdzēto Vilhelma Pētera d. Purviņa
un Otto Kārļa d. Vieglā meklēšanu.

Purvina meklēšana izsludināta „Valdības Vēst-

neša" 1921. g. 190. numurā un 1922. g. 30. num,

un Vieglā meklēšana izsludināta
„
Valdība»

Vēstneša" 1922, g. 45. numurā.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretāra pal. v. kapt. P. Balodis.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,
izbeidz Viļa Kristapa d. šmēmaņa meklēšanu,
kas uzsākta 1921. g. 18. oktobrī ár sludinājumu

„Vald. Vēstn." 236. num.

1938. g. 28. oktobrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe,

Meklētizbeidzamo personu

2434. saraksts.

47711. Alfrēds Beķeris. 53313/38.
47712. Alfreds-Alfons Bekeris. 53400/38.
47713. Alfrēds Bekeris. 53488/38.
47714. Alfrēds Bekeris. 53560/38.
47715. Alfrēds Beķeris. 53561/38.
47716. Alfrēds Bekeris. 53610/38.

47717. Alfrēds Bekeris. 53659/38.
47718. Alfrēds Bekeris. 53708/38.

47719. Pēteris Keisters. 53409/38.
47720. Anisija Maskalans. 52971/38.
47721. Anisija Maskalans. 52972/38.
47722. Pēteris Petrevičs. „V. V." 247/22.
47723. Pēteris Petrevics. ~V. V." 34/23.
47724. Kārlis-Žanis Petrevics. „V. V." 53/23,
47725. Sīmanis Ramats. 17547/26.
47726. Šmuelis-Iciks Vagenheims. 38930/32.

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silar ā j s.

Darbvedis Hūn s.

247. num., sestdien, 1938. g. 29. oktobrī Valdības Vēstnesis 3



ir uzņēmusies pārstāvēt otru pusi lai

grāmatas un vispār drukas darbi sevī sa-

turētu vajadzīgo kvalitatīvo raksturu, 1a i

izskaustu no mūsu grāmatu

plauktiem tāda satura grā-

matas, kuras ir domātas kā

lēta prece vissliktāko aprin-

du lasītāju gaumes apmieri-

nāšanai. Sliktās lasītāju gaumes ap-

mierināšanai ir ne tikai acumirklīgi ļauns

iespaids, bet gan loti ilgstošs, un tāpēc

šādai lētajai izdabāšanas precei grāmatu

tirgū ir jāsamazinās. Dievs dos, ka ar

laiku ar jūsu grāmatrūpnieku, izdevēja

un grāmatu tirgotāju palīdzību šī lētā

izdabāšanas prece no grāmatu tirgus pa-

zudīs.

Grāmatas pasaulē nākšanā ņem dalību

rakstītājs, izdevējs un burtlicis, t. i. strād-

nieks, bez kura labi kvalificēta darba arī

laba grāmata nav iespējama. Ir nepiecie-

šams, lai būtu labi sagatavoti strādnieki,

kas var darbu ar sekmēm izpildīt, lai grā-

matas ārējā pievilcībā un ārējā technikā

varētu gūt pamudinājumu to iegūt un līdz

ar to ērti un patīkami lasīt. Ir tāpēc labi,

ka grāmatrūpnieku sekcija pie Tirdzniecī-

bas un rūpniecības kameras ir iekārtojusi

skolu, kura darbojas jau vairāk kā gadu.

Par šīs skolas darba svētību grāmatrūp-

nieki varēs pārliecināties ļoti drīzi, saņem-

dami pirmos skolu beigušos audzēkņus.
Pateicīgi būs tie darba jaunieši, kuri, tech-

nisko izglītību gribēdami baudīt, tādā

kārtā ir atraduši iespēju kļūt par sava

amata labiem speciālistiem un dzīvē varēs

savas zināšanas bagātīgi atdot savam

darbam un dos mūsu grāmatai ar katru

dienu un gadu skaistāku sējumu un skais-

tāku izpildījumu. Turklāt sadarbība starp

atsevišķiem grāmatrūpniecības darbinie-

kiem, kura savu visspilgtāko izpausmi at-

radusi tieši pēdējos gados, arī turpmāk

nodrošina grāmatu un vispār drukas dar-

bu periodisku un drošu iznākšanu ar labu

kvalitāti izpildījumā un saturā.

Ja mēs piegriežamies šim laikam, ko

dibināti varam apzīmēt par bagātāko lat-

viešu tautas dzīvē, tad redzam, ka grā-

matai, blakus visu dzīves nozaru celšanai,

ir ierādīta jo cienīga vieta. Bet jau arī

pirms jaunā laika skaitīšanas vīrs, kas

vada mūsu tautas saimniecisko, politisko

un kulturālo dzīvi, ir sapratis, ka līdz-

tekus saimniecības augšanai

ir jāiet arī garīgās dzīves

augšanai, un jau pašos pirmajos Lat-

vijas valsts gados ir nodibinājis Kultūras

fondu. Ar Kultūras fondu ir loti daudz

palīdzēts kultūrai, loti daudz palīdzēts grā-

matai. Ja mēs atceramies tautas vadoņa
28. janvāra draudzīgo aicinājumu, kas grā-

matai ir pavēris vēl nebijuši plašu ceļu,
tad sapratīsim, ka, kalpojot grāmatai, labai

grāmatai, mēs labi izpildīsim tautas va-

doņa vēlēšanos: lai laba grāmata rastos

un lai tā negulētu izdevēju plauktos, bet

gan būtu draudzīgs sveiciens,

kuru sūta savai vecajai skolai tās bijušais

skolnieks, kuru pasniedz draugs draugam

kā vērtīgu velti. Grāmata sevī sa-

tur šī laika mācības, kā tau-

tai un tās atsevišķam locek-

lim saprast savu pienākumu,
atrast savu vietu tautas vidū un kā vis-

labāk izprast sava pienākuma izpildīšanu,
lai tādā kārtā grāmatas veidotais tautas

ceļš būtu taisns un drošs, lai uz šī ceļa

varētu droši nostaigāt vienprātībā un sa-

ticībā mūsu tauta šī laika lielākā vīra va-

dīta un aicināta pretī vēl lielākiem slavas

brīžiem, vēl lielākām dienām nekā līdz

šim. Latvijas ēkas mūžu mēs negribam

skaitīt ar savu mūžu, bet sirsnīgi gribam,

lai viņa pārdzīvotu simtiem paaudžu pēc

mums. Un to mēs panāksim, ja jau šai

laikā katrs apzināsimies, ka privāto

interešu šaursirdīga, egois-

tiska sargāšana nav tagadē-
jam laikam atbilstoša, bet, ka

šo savu interešu sargāšanas

ceļu ejot, jāpatur prātā viss

tas, kas ir pāri par to: tauta

un valsts.

Grāmatrūpniecība to ir sapratusi viņās,

grūtās dienās, tā ir apliecinājusi jauno,

tautas vienprātības ceļu iet un es esmu

pārliecināts, ka viņa to arī nostaigās tā,

kā to ir nolicis šis laiks un mūsu tautas

vadonis."

Pēc svinīgā atklāšanas akta sanāksmes

dalībnieki apskatīja grāmatu izstādi. Tā

nav plaša, bet vienkopus savāktie labākie

grāmatu izdevumi, mākslas darbu repro-

dukcijas, plakāti, no burtu salikumiem vei-

dotās Valsts Prezidenta Dr Kārla Ul-

maņa un sabiedrisko lietu ministra A.

Bērziņa ģīmetnes, grāmatu iesējumi un

citi darbi rāda, ka mūsu grāmatrūpniecībā

valda mošs un radošs darba prieks un

prasme.

Vēlāk sanāksmes dalībnieki devās inte-

resantās un pamācošās ekskursijās uz lie-

lākiem grāmatrūpniecības uzņēmumiem:

Valsts papiru spiestuvi, akc. sab. „Rotá"
un Valtera un Rapas akc. sab. uzņēmu-

miem.

Pēc tam sanāksmē .turpinājās priekšlasī-

jumi par grāmatrūpniecības aroda jautāju-

miem. Preses un biedrību depart. direkt. v. i.

M. Jansons apskatīja Likumu par spies-

tuvēm, bibliotēkām, lasītavām un par tirdz-

niecību ar drukas darbiem, J. Kapa ru-

nāja par grāmatrūpniecības problēmām un

Fr. Ans o n s par grāmatrūpniecības iz-

veidošanās uzdevumiem.

Zemes ierīcības komitejas paziņojums.

Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju

izlietošanu un atsavināšanu („Valdības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes

īpašumus:

īpašuma atrašanās vieta: īpašuma izmantošanas
,

Zem?- S
u

Novērtē i uma

y F
kopplatība suma

apriņķis, pagasts, pilsēta veids un apzīmējums
ha Ls

Jēkabpils apr. Biržu pag. Biržu māc. saimniec. piegriez, zemes gab. 39F 3,152 200,—

Jelgavas apr. Bērzmuižas pag. Bērzsīpeles piegriez, zemes gab. 47F 3,01 ' 80,—

saimniecības

Jelgavas apr. Bērzmuižas pag. Bērzsīpeles piegriez, zemes gab. 48F 3 80,—

saimniecības

Bauskas apr. lecavas pag. lecavas ciema Liel- apb. zemes gab. 268F 0,054 70,—

lecavas un Gaiļu saimn.

Tukuma apr. Irlavas pag. Irlavas saimniec. piegriez, zemes gab. 273F 1,5 110,—

Tukuma apr. Struteles pag. Vīnšeņķu saimn. piegriez, zemes gab. 25F 1,15 110,—

Tukuma apr. Tukuma pilsētas apb.. zemes gab. 489F 0,028 179,—

Kuldīgas apr. Skrundas pag. Skrundas meža piegriez, zemes gab. 188Fa 2,4 81,—
novada

Liepājas apr. Liepājas pilsētas apb. zemes gab. 54F 0,18 210,

Liepājas apr. Liepājas pilsētas apb. zemes gab. 264F 0,251 300,—

Daugavpils apr. (Zostiņu pilsētas piegriez, zemes gab. 872F 0,056 20,—

Daugavpils apr. Līksnas pag. Nicgales un Av- piegriez, zemes gab. 193F 2,2 120,—

sejevo saimniec.

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsa-

vināmās zemes pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa
bulvāri 6, 28. dz., 253. istabā līdz š. g. 24. novembri (ieskaitot).

lesniegtos pieprasījumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas ko-

misijā š. g. 29. novembrī, pīkst. 9.30. Reimersa ielā l, 22. dz., 200. istabā.

Komitejas sekretārs Ž. Krūmiņš.

Kanci ejas pārzinis P. Taup manis.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošo noteikumu grozījumi

par tirdzniecības iestāžu, noliktavu

un kantoru atvēršanas un slēgšanas
laiku Liepājā,

pieņemti Liepājas pils. valdes 1938. g. 18. okt.

sēdē (18 prot. 1. pkts) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvald. depart. 1938. g. 25. oktobra

15268. rakstu.

„Valdības Vēstneša" 1924. g. 112. num.

izsludināto saistošo noteikumu par tirdz-

niecības iestāžu, noliktavu un kantoru at-

vēršanas un slēgšanas laiku Liepājā 5. §

grozīt un izteikt to šādi:

„Frizieru veikali atverami ne agrāk kā

pīkst. 9 un slēdzami ne v
B

ēlāk kā pīkst. 19.

Sestdienās un svētku priekšvakaros šos

veikalus var turēt atvērtus līdz pīkst. 20.

Piezīme. Šie noteikumi neattiecas uz

tiem frizieru veikaliem, kuri līdztekus

tirgojas vēl ar parfimerijām un kosmē-

tikas precēm. Šie frizieru veikali pa-

doti noteikumiem par tirgošanās laiku

veikalos."

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 2 nedē-

ļām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Pilsētas galva E. Rimbenieks.

Sekretārs 0. Zariņš.

Literatūra.

Mūsu Mājas Viesis, 44. numurs, 1938. g
27. oktobrī, Centrālās savienības „Turība" izde-

vums.

Darbinieks, 20. numurs, 1938. g. 20. oktobrī,
Latvijas Lauksaimniecības kameras izdevums.

Zeme, 11. burtnīca, 1938. g. 25. novembrī,
Baltijas lauksaimniecības biedrības (Valmierā)
laikraksts.

Lauku Pastnieks, 42. numurs, 1938. g. 21. okt.,
Zemkopības ministrijas izdevums.

Māksla.

Unlsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis
Daīles teātrī R. Lauknera traģedfjas„Vadonīs

Munte" pirmizrādē.

Dailes teātris vakar, 28. oktobrī, pirmo

reiz izrädija R. Lauknera traģēdiju „Vado-

nis Munte", kas pauž latviešiem asinsrad-

niecīgās senās prūšu tautas varonīgo cīņu

stāstu ar ordeni un bojā eju. Ordeņa lo-

cekli bija visas Eiropas niknākie karotāji -

bruņinieki, un kaut arī prūšu varoņi šos

svešiniekus daudzās cīņās uzveica, taču

viena tauta nevarēja ilgi pretoties visas

Eiropas pārspēkam. Traģēdijas pamatā

vēstures notikumi, par kuriem stāsta kro-

nikas. Kad 1260. gadā ordeni smagi sa-

kāva Durbes kaujā, pret svešo jūgu sacē-

lās arī prūši. Viņu vadonis bija Munte,

vīrs, kas izaudzis vācu vidū, un iemācījies

bruņinieku kaujas mākslu. Atgriezies at-

kal pie savas tautas un ticības, viņš vadīja

prūšus pret ordeni, atdarīt tam par neģē-

līgi un nodevīgi sadedzinātiem prūšu tau-

tas augstmaņiem, kas miermīlīgos nolūkos

bija ieradušies pie ordeņa fogta. Traģēdi-

jas autors Rolfs Laukners pats sevi uz-

skata par seno prūšu pēcteci, jo arī viņa

vārda sakne ir Jauks" senprūšu un lat-

viešu valodas vārds, tādēļ viņš ar dziļu

cienību un godbijību rādījis senos prūšu va-

roņus. Jāpiezīmē arī, ka latviešu valodā

nesen iznācis Keizerlinga romāna „Vado-

nis Munte" tulkojums.

Traģēdijas pirmizrāde vakar noritēja

svinīgā pacilātībā, gūdama jo lielu nozī-

mību ar Valsts Prezidenta Dr Kā r ļ a Ul-

- ņ a ierašanos. Valsts Prezidentam ie-

rodoties, publika piecēlās un ilgiem aplau-

siem sveica tautas vadoni. Teātra perso-

nāla vārdā A. Ābele un K. Pabriks Valsts

Prezidentam DrKārlimUlmanim pa-

sniedza ziedus. Izrādē ieradās arī sa-

biedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

J. Munča režijā izrāde noritēja drama-

tiski spēcīgā kāpinājumā, kā īsta slavas

dziesma seniem prūšu varoņiem, kas la-

bāk krīt cīņā kā brīvi vīri, ne padodas sve-

šai varai. Vadoni Munti tēloja Art. Filip-

sons aizrautīgi līdz asarām. To juta un

redzēja skatītāji. K. Veics (Hircals) un L.

Bērziņa (Marija) tāpat dziļi patiesi savos-

tēlos. Braši prūšu varoņu lomās E. Mačs,

A. Miķelsons, K. Šteinbergs, A. Krauklis,

R. Kreicums, V. Štāls. Raksturīgi ordeņa

varas vīru tēlos Edg. Zīle (lielmestrs) un

R. Birzgalis (komturs). Zīmīgi un saderīgi

Ģerda lomu tēloja L. Amerika un K. Pab-

riks, pirmā kā zēnu, otrs kā jaunekli. Tī-

kams Art. Vilks spēlmaņa Godevina lomā,

L. Leimanis turpretim visā pilnībā notēloja

nodevēja nepievilcību.

Izrādei bija spoži mākslinieciski panā-

kumi. Vairākkārt izsauca tēlotājus, un viņi

saņēma arī Valsts Prezidenta sūtītos zie-

dus. Kr. E.

Nacionālā opera.

Sestdien, 29. oktobrī,,, Bohēma". Galve-

nās lomās V Briedis, A. Priednieks. Diriģents
T. Reiters.

Svētdien, 30. oktobri, pīkst. 13.30 ope-
rete „Klivija"; pīkst. 19.30 baleti „Ru-
de n s", „B o1 e r o", „Lakstigala un-

r o z e".

Pirmdien, 31. oktobri, pīkst. 13.30 „M a -

d ame B utterfly"; pīkst. 19.30 ~Aida".
Pianista Roberta Kazadezl koncerts otrdien,

1. novembri. Programā Bēthovena Mēnesnīcas

sonata, Bacha Itāliešu koncerts, Šopena 4 balā-

des, Debisis Gleznas. Derīga koncertu abone-

menta 2. biļete.
Mersedeses Kapslres, Milānas Skalas solistes,

viesizrādes Nac. operā: piektdien, 4. novembri,
„Traviatā", otrdien, 8. novembrī, koncerts.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 29. okt., pīkst. 19.30 ban-
krots"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 30. okt., pīkst. 14 lētā iz-

rādē „Kalēja līgava"; pīkst. 19.30 „Lie-
lās sirdis"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 31. okt., pīkst. 14 ar Liliju'
Štengels par lētām cenām „M ūžī g i vīriš-

ķais"; pīkst. 19.30 ar Liliju Štengels „D r o šā

kundze"; derīgas puscenu kartes.

Otrdien, 1. nov., pīkst. 19.30 ban-
krots".

Trešdien, 2. nov., pīkst. 19.30 „L ielās

sirdi s".

Dailes teātris.

Sestdien, 29. okt., pīkst. 19.30 tauta»

izrādē „Roksijas futbolkomand a".

Svētdien, 30. okt., pīkst. 14 tautas iz-

rādē „Ugu n i"; pīkst. 19.30 „V adon i s-

Munte"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 29. oktobri, Dobelē „T ē -

vo č a j o k s".

Svētdien, 30. okt., Strenčos
„Jaunā

m a i ņ a".

Svētdien, 30. oktobrī, Mazsalacā

„Pa r t i z a ņ i".

Pirmdien, 31. okt., Ziemeļblāzmā
,Pa r t i z a ņ i".

Koncerti.

Vijolnieka Ludviga Jakobsona koncerts kon-

servatorijā 30. oktobrī, pīkst. 20. Programā
V. Valdi koncerts, Bēthovena sonata, Bacha

r

Mediņa, Masnē, Musorgska u. c. darbi. Pie

klavierēm Georgs Porats. Biļetes no 80 sant.

līdz 2 latiem iepriekš pārdod Konservatorijā no-

pīkst. 10 līdz 14 un no 17 līdz 20.

Vijolnieces Idas Hendels atvadkoncerts trešdien?
2. novembri, Konservatorijā, pīkst. 20. Programā
Bacha, Korelli, Mendelsona u. c. darbi.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 29. oktobrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,24—5,34
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,81—14,41
100 Beļģijas beigu 88,70—90,30
100 Šveices franku 119,35—120,95*
100 Itālijas liru 27,58—28,08
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,94—18,44
100 Holandes guldeņu 286,40—289,40
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 98,65—100,25
100 Lietavas litu 88,60—89,80
100 Dancigas guldeņu 98,65—100,25-

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners,

Valdības Vēstnesis 247. nutn., sestdien, 1938. g. 29. oktobri

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Friča-Nikolaja Āboliņa
un viņa sievas Annas, dzim.

Grīnfel'ds, publiskā kārtībā

1927. g. 20. septembrī taisīto

savstarpēju testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 8. sep.t. Rīgā
mir. Friča

- Nikolaja Āboliņa,
dzim. 1887. gada' 17. aprīlī
Līvānu pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pa?

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 22. oktobrī.

4433. 1. 21846b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1933. g. 20. martā Pļaviņās

mir. Jēkabs Leitis, dzim. 1864.

gada 14. augustā, 140. 1.;

2) 1937. g. 23. dec. Drustu

pag. mir. Līze Purcens, dzim.

Zaķis, dzim. 1852. g. 20. i ūnijā

(pasē 13. maijā), 2502. L;

3) 1936. g. 10. novembrī Rīsa

mir. Emīlija - Katarīna - Ma-

rija Boss, dzim. Kleinbergs,

dzim. 1889, g. 15. juiijā (v. st.),
4490. 1.-,

4) ar tiesas 1938. g. 26. jūlija

lēmumu par mirušu izsludināta

Elizabete Razumovskis, dzini.

Pavlovs, dzim. 1849. g., 4480.1.;

5) 1904. g. 28. decembrī (v.

st.) mir. Grieta (Greta) Run-

gainis, dzim. Antiņš, dzim. An-

nas muižā, 44 g. vec, 4500'. I.:,

6) 193». g. 13
L

martā Rīgā mir.

Eduards - Jānis Daršinskis,

dzim. 1897. g. 3. jūlijā Sunāk-

stes pag., 4468'. 1.;

7) 1938. g. 13. aprīlī Mazsala-

cas pag. mir. Jūla Paukšens,

dzim. Apsīts, dzim. 18581 g.

25. maijā, 4506, I.;

8) 1919. g. 26. 'aprīlī (v. st.)
mir. Jepestimija, arī Lepestimi-

ja Aleksējevs, pēc 1. vīra Štei-

ners, dzim. Voroncovs, 69 g-

vec, 460. 1.;

9) 1937. g. 8. aprīlī Mēdzūlas

pag. mir. Jānis Lakstīgala, dzim.

1870'. g. 26. janvārī, 4505. I.:

10) 1931. g. 13. janvārī Ledur-

■gas pag. mir. Mačs (Mārcis) Lu-

cavs (Lutcaus), dzim. 1855. g.

12. decembrī (v. st.), 4483. 1.

1938. g. 24. okt. (21848c)

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretars E. Lasmani».

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Edes

Šķeters, dzim. Linde, testa-

mentu. Ede Šķeters, dzim.

Linde, dzimusi 1873. g. 30. jan-

vārī un mirusi 1937. g. 13. okt.

Rīgā, 1938. g. 26. oktobri.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Jāna

Miķelsona testamentu. Jānis

Miķel'sons dzimis 1872. gada

12. martā un miris 1938. gada

7. maijā Rīgā. 22152e

Rīgā, 1938. g. 26. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētas nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs Jana

Bulla - (Bulles) un viņa sievas

Edes, dzim. Cinats, testamentu.

Jānis Bullis (Bulle) dzimis 1860.

gada 22. junijai un miris 1938.

gada 18. septembrī Rīga.

Rīgā, 1938. g. 26. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Emmas - Alvīnes Bite, dzim.

Bite, testamentu. Emma
-

Al-

vīne Bite, dzim. Bite, dzimusi

1887. g. 19. jūlijāun mirusi 1934.

gada 8. novembrī Skultes pag.

Rīgā, 1938. g. 26. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Au-

gusta Medņa testamentu. Au-

gusts Mednis dzimis 1866. gada
16. oktobrī un miris 1938. g.

9. martā Karvas pag. 22155e

Rīgā, 1938. g. 26. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 4. oktobrī nolēma: iz-

sludināt par mirušu Robertu-

Richardu Saltupu, dzim. 1898.

gada 29. martā (v. st.), Cēsīs.

1938. g. 26. -oktobrī.

82®. L 22162s

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasm a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka tiesa

1938. g. 25. oktobrī nolēma

atzīt Leiba Šafiro maksātnespē-

ju netirdzniecībā par vienkāršu

bankrotu un konkursu slēgt.

1938. s. 27. oktobrī.

115. i. 22296g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
15. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Kār-

ļa Sermusa testamentu. Kārlis

Sermuss dzimis 1865. g. 28. de-

cembrī un miris 1938. g. 28. sep-

tembrī Rīgā. 22297s

Rīgā, 1938. g. 27. oktobri.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Ven-

ceļa-Kārļa Kīslinga testamentu.

Vencelis-Kārlis Kīslings dzimis

1852. g. 14. februārī Cechoslo-

vākijā un miris 1938. g. 19. ok-

tobrī Rīsā. 22298s

Rīgā, 193& g. 27. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Veclaicenes savstarpējās ugune-
apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Veclaicenes savstar-

pējās apdrošināšanai biedrība, un

arī reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 26. martā

pieņemtie statūti 22141

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Braslavas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Braslavas savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība un

arī 'reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 6. aprilī

pieņemtie statūti. 22142b

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c li s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Skultes savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Skultes savstarpējās
apdrošināšanas biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1938. g. 25. martā pie-

ņemtie statūti 22143

Nod 'pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta

Ķēču pagasta savstarpējās

ugunsapdrošināšanas biedrība ar

jaunu nosaukumu Ķēču sav-

starpējās apdrošināšanās biedrība,

un arī reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 25. martā

pieņemtie statūti. 22144

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta

Sausnējas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Sausnējas savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība, un

arī reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 19.38. g. 29. martā

pieņemtie statūti. 22145b

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichson

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Rankas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Rankas savstarpējās
apdrošināšanas biedrība, un ari

reģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1938. g. 24. aprilī pie-
ņemtie statūti. 22146b

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichson s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
5. oktobra lēmumu pārreģistrēta

Urgas savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrība ar jaunu no-

saukumu Puikules savstarpējās
apdrošināšanas biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1938. g. 12. jūnijā pie-
ņemtie statūti. 22147b

Nod'. pārzinis J. R a i b ar t s.

_

Sekret. K. Fridrichson s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

5. oktobra lēmumu pārreģistrēta

Rāmuļu savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ~Droš-
ība" ar jaunu nosaukumu Rā-

muļu savstarpējās apdrošināšanas
biedrība,un ari reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

26. martā pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R ai bārts.

Sekret. K. Fridrichson s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.,

uz lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 179. p.

paziņo, ka ar viņas 1938. g.
5. oktobra lēmumu reģistrēta
Ēveles draudzes savstarpējās
ugunsapdrošināšan. biedrības sa-

vienošanās ar Ķemeres savstar-

pējās ugunsapdrošināšar.as bied-

rību vienā kopīgā organizācijā

ar nosaukumu Ēveles savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība, un

arī reģistrēti abu biedrību pie-

ņemtie statūti. 22149

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichso n s.

Rīgas apgabalt. registr. nod,,

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka. ar viņas 1933. g.

22. oktobra lēmumu reģistrēta

kopdarbības sabiedrība Metāl-

amatnseku koppūrdošarsas sabied-

rība ~Kalvis" ar valdes māju

Rīgā. 22150

Nod. pārzinis J. R a i b ar ts.

Bekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrā
4490. iram., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938i. g.

24. oktobra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Valija

Broks ar firmu „Valija Broks".

Vienpersonīga tirgotāja, 1889.

gada 17. februārī Valkā dzim.

Valija Broks, dzīvo Rīgā, Avo-

tu ielā 43, 4. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. g. 1. jūlijā. Uzņēmums,

kura darbības nozare ir lauk-

saimniecības ražojumu uzpirk-
šana atka!ī>ārdošanai, atrodas

Rīgā, Avotu ielā 43, 4. dzīv.

Valija Broks noslēgusi līgu-

mu par laulāto mantiskām at-

tiecībām, kas 1938. g. 28. feb-

ruāri ierakstīts Bauskas apt.

1. iec. miertiesneša laulāto

mantisko attiecību reģistra

8, lapā un par to izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1938'. gada
55. num. 22180g

Rīgā, 1938. g. 24. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod. uz tirdzn. reģ.

not. 39. panta pamata paziņo,

ka tirdznigcības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „A. Stancke

& Co" (Rīgā, L. Smilšu ielā 20)

reģistra 115. folijā, uz tirdznie-

cības reģ. tiesneša 1938. gada

25. oktobra lēmuma pamata ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu1, šī

firma 1938. g. 22. oktobrī lik-

vidējusi siļķu noliktavu Rīgā,

Sarkanā spīķerī 34, 4. gr. Mas-

kavas ielā. 22185g

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.

Tirdzņ. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. B ē r z i n 1.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod. uz tirdzn. reģ.

not. 39. panta pamata paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „0. Zariņš"

reģistra 153. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 24. ok-

tobra lēmuma pamata:

1) ierakstīts: saskaņā ar pa-

ziņojumu, šīs firmas īpašnieks
Oto Zariņš no 1938. g. 22. ok-

tobra dzīvo Rīgā, Vecmilgrāvī,

Kalnciema 2. līnijā 1;

2) ierakstīts, ka uzņēmums
vīnu tirgotava no 1938. gada

22. oktobra atrodas Rīgā, Vec-

milgrāvī, Kalnciema 2. līnijā 1.

Rīgā. 1938. g. 24. oktobrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i o š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reg. nod. uz tirdzn. reģ.

not. 39. panta pamata paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Rode un

Geršteins" reģistra 245. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 24. oktobra lēmuma pa-

mata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis un uzņēmums

diegu un galantērijas preču

tirgotava 1938, g. 24. oktobrī

pārvietoti L. Kalēju iela 18/20,

Rīgā, 22183g

Rīgā, 1938. g. 24. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ 5.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod, uz tirdzn. reģ.

not. 39. panta pamata paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „C. F. Plaht"

īp. K. Plāts" (Rīgā, Ganību

dambī 25) reģistra 1271. folija,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 24. oktobra lēmuma pa-

mata :

1) ierakstīts: saskaņā ar mir.

Kārļa (viņš arī Teodors) Plāta
mantinieku 1938. g. 10. oktobrī

noslēgto līgumu, šīs firmas uz-

ņēmumu, kā vienpersonīgs tir-

gotājs, ieguvis 1902. g. 3. maijā

Rīgā dzimi. Sergejs Plāts, dzīvo

Rīgā, Baznīcas ielā 43, 1. dz.;

2) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma „C. F. Plaht" īp. S. Plāts".

Rīgā, 1938. g. 24. oktobri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod. uz tirdzn. reģ.

not. 39. panta pamata paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas P. Raiska

mantinieki" (Mazsalacā, Rūp-
nieku ielā 2) reģistra 2955. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 24, oktobra lēmuma

pamata ierakstīts:

1) šī firma 1938. g. 5. oktobrī

atvērusi Rīga, Brīvības iela 15,
l.b dz. uzņēmumu kantori

(psūtijumu pieņemšanai linu

un vilnas vērptuvei un austu-

vei) ;

2) prokuriste Margrieta Prī-

manis ar 1938. g. 17. oktobrī

izdotu pilnvaru-prokuru 1939.

un 1940. gadam. 22184g

Rīgā, 1938i. g. 24. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grun du 1 is.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod., uz tirdzn. reģ.
not. 39. panta pamata paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības sabied-

rība un technisks birojs inž.-

techn. Alfrēds Rone un biedrs"

(Rīgā, Mārstalu ielā 19) ierak-

stītās atklātās sabiedrības re-

ģistra 3002. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 24. ok-

tobra lēmuma pamata ierak-

stīts:

Saskaņā ar Rīgas pilsētas

dzimtssarakstu nodaļas apliecī-

bu, šīs sabiedrības atklātais

biedris Edgars Drešers 1938'. g.

15. oktobrī miris. 2218?g

Rīgā, 1938. g. 24. oktobrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ S.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod, uz tirdzn. reģ.
not. 39. panta pamata paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „E. Gurvičs"

reģistra 4181. folijā, uz tirdzn,

reģ. tiesneša 1938. g. 25. oktobra

lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums, kura darbī-

bas nozare ir koku tirdzniecība,

1938. g. 20. oktobrī pārvietots
Matīsa iea 58, 20,a dz., Rīga.

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un du 1 i s

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod. uz Tirdzn. reģ.

not. 39. p. pamata, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība Ch.

Jiirgenson - Otto Schwarz"

ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 204. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 25. ok-
tobra lēmuma pamata ierak-

stīts, ka pēc paziņojuma, namu

numerācijas pārkārtojuma dēļ,
Vaļņu ielā Rīgā,

1) šīs sab. mājokļa, uzņēmu-

mu: a) liķieru fabrikas, b) vīnu

darītavas un c) minerālūdeņu
iestādes atrašanās vieta ir Rīgā,

Vaļņu ielā 16, un uzņēmumu:
d) delikatešu, augļu un kolo-

nial- un tabakas preču tirgo-

tavas, importa un eksporta un

e) vīnu tirgotavas, tāpat arī

alkoholisku dzērienu noliktavas

Rīgā, Vainu ielā 26; bez tam

šai firmai ir arī Rīgā, Vaļņu
ielā 26, uzņēmums kafijas

grauzdētava;

2) min. sab. valdes priekšsē-

dētājas Doras Jirgensons, val-

des priekšsēdētāja vietnieka Ar-

veda Jirgensona un valdes lo-

cekļa Jāna Blūma dzīves vietas

ir Rīgā, Vaļņu ielā 16. 22189e

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.

Tirdzn'. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģ. nod. uz tirdzn. reģ.

not. 39. panta pamata paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Igaunijas akciju sa-

biedrības „Cintu muižas teksti!-

manufaktūras sabiedrība, agr.

Vērman un dēls" aģentūra Lat-

vijā" ierakst. ārzemju akciju

sabiedrības reģistra 438. folijā,

uz tirdzn. reg. tiesneša 1938. g.

25. oktobra lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka saskaņā ar

protokolu, 1938. g. 11. jūnijā šīs

sab. akcionāru pilnā sapulcē

nolemts likvidēt sab. nodaļu

Rīgā, resp. aģentūru Latvijā un

par likvidatoru iecelts zvēr.

adv. Marks Hillmanis, dzīvo

Rīgā, Skolas ielā 13, 5. dz., kas,

saskaņā ar paziņojumu, likvi-

dāciju uzsācis 1938. g. 20. ok-

tobrī ;

2) atzīmēts, ka sab. aģentū-
ras Latvijā likvidatora mājok-

lis atrodas Rīgā, Skolas ielā 13,

5. dz.;

3) līdzšinēja firma' «Igaunijas
akciju sabiedrības „Cintu mui-

žas tekstilmanufakturas sabied-

rība, agr. Vērman un dēls"

aģentūra Latvijā" papildinātaar

vārdu ..likvidācijā". 22186g

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī. .

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties viz Civilproc. lik.

1693., 1095,, 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Valsts zemes ban-

kas lūgumu un savu 1938. gada
18. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parā-
du par 2440 kr. c. rbl. pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma, no-

stiprināts 1881. g. 2. aprīlī ar

256. num. uz nekustamu īpašu-

mu Tukuma apr. Zantes pag.

Pampar mājām ar zemes grā-

matu 584. num., bet šo aktu ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-

kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka -akts ir pa-

zudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteik-

ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī". Jā uzaicinā-

tās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, tad aktu atzīs par

iznīcinātu un lūdzējai būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.

OW. 1. 1108. 21788g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K I e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Jēkaba un Lines

Priede lūgumu un savu 1938. g.

18. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parā-

du par 168,80 kr. c. rbl. pēc

pirkuma līguma, nostiprināts
1902. g. 31. decembrī ar 1258.

num. uz nekustamu īpašumu

Jelgavas apr. Ozolnieku pag.

zemes gabalu ar zemes grāma-

tu 874. num., bet šo aktu nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteik-

ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā lai-

kā, tad parādu pēc akta atzīs

par samaksātu un lūdzējiem

būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.

Oblig. 1110. 1. 21789g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Hugo-Roberta Kal-

niņa lūgumu un savu 1938. g.

18. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parādu

pēc obligācijām: 1) par 3000 kr.

c. rbl., un 2) par 4000 kr. c.

rbļ. un 430 kr. c. rbļ. pēc pirku-

ma līgumiem, kas nostiprināti:
1) 1910. g. 8. maijā ar 1324.

num., 2) 1910. g. 10. septembrī

ar 2698. num., 3) 1910. g. 30. ap-

riM ar 1243. num. uz Jelgavas

piis. 4. iec. nekustamu īpašumu

ar zemes gr. 323. num., bet šos

aktus nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam hipotēkas dzēša-

nai zemes grāmatās tādēļ, ka

akti_ ir pazuduši.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minčiem aktiem, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Vatdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteikta laikā, tad aktus atzīs

par iznīcinātiem un lūdzējam

būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 133«. g. 22. oktobrī.

Obl. I 1098. 21790g

Priekšsēdētāja v. G. Vo 11 ku s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Žaņa-Teodora Kal-

niņa lūgumu un savu 1938. g.

18. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks ir samaksājis parā-

du pec obligācijas par 1&20 kr.

c. rbl., kas nostiprināta 1912. g.

28. aprīlī ar 1279. num. uz ne-

kustamu īpašumu Jelgavas pil-
sētas 5. iec. ar zemes grāmatu
253. num., bet šo obligāciju ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka obligācija ir

pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesāl mēneša laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātas personas nepieteiksies
noteiktā laikā, obligāciju
atzīs par iznīcinātu un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938, g. 22. oktobrī.

Obl. 1. 1097. 21791g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 ei n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

16-93., 1695.. 1712. un 1715.

saskaņa ar Jāņa Grabžes, alias
Grabzis, lūgumu un savu 1938.

gada 18. oktobra lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu pēc 1) obligācijas
par 3100 kr. c. rbl., 2) par 1000:
kr. c. rbl. pec dalīšanas akta,
kas nostiprināti: 1) 1875. gada.
5. novembrī ar 3085. num.»

2) 1900. g. 27. maijā ar 513. num.

uz nekustamu īpašumu Jelga-

va_s_apr. Tērvetes pag. Grabžu

mājam ar zemes grāmatu 249..

num., bet šos aktus nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam hi-

potēkas dzēšanai zemes grāma-
tas tādēļ, ka kreditoru dzīves;
vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina'

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētiem aktiem-, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

personas nepieteiksies
noteikta laikā, tad parādu pēc
aktiem atzīs par samaksātu un

lūdzējam būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.

Obk 1. 932. 21792g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e in h o fs.

Jelgavas apgabali, civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. augusta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Natā-

lijas Vīgants, dzini. Nīdervaids,
testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz

mir. Natālijas Vīgants, dzim.

Nīdervalds, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditorieml u. t. !.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.
M. 1. 2251. 21856b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1570. pantu, paziņo, ka izskati-

jusi Helēnas Liniņš lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo
Rūdolfu Lininu tiesa 1938. gada
22. septembrī nolēma izsludināt
par mirušu Rūdolfu Liniņu, kas
dzimis 1902. g. 12. septembrī.

Jelgava, 1938. g. 26. oktobrī.
O. 75. 1. 22318g

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c li s.

Sekretāre M. Kleinhofs.
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Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. oktobra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jaņa-
Gotfrīda Dilbeka testamentu

vai kam būtu kādas tiesības,

vai prasības uz mirušā Jāņa-
Gotfrīda Dilbeka mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobri.

2428. 1. 21857b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Klein hof s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. ?.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 2. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Bērtuļa

Akmeņa testamentu vai kam

būtu kādas tiesības, vai prasības
uz mir. Bērtuļa Akmeņa mant. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. I_,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājumaterminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā; 1938. g. 22. oktobrī.

M. 1. 1800/38/ 21858b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 22. septembra tiesas

sēdē attaisīto un nolasīto mir.

Dārtas Kojarts, al. Kojats, lī-

gumu par Miķeļa Ādama d.

Rubeņa iecelšanu par Dārtas

Kojarts mantinieku vai kam

būtu kādas tiesības, vai pra-

sības uz mirušās Dārtas

Kojarts,al.Kojats, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditorieml u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.

M. 1. 2325/38.
'

21859b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. .p.,

paziņo, ka ar Genendes Hāzes,
dz. Libertals, dzim. 1870. g.

6.dec, mir. 1938. g. 25. aug., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sartiem u. t.!., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma, termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.

2460. 1. 21869z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p,

paziņo, ka ar Andreja Grēzmaņa
dzim. 1871. g. 29. septembrī,
mir. 1937. g. 12. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariemi u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termina nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.
2457. 1. 21870z

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik
16281—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Krista Janovska,
dzim. 1866. g. 15. aprīlī, j
mir. 1938. g. 1. februārī, nāvi I

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sanierrt u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobri.

2458. ļ. 21871z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Vangala,

dzini. 1869. g. 26. decembrī,
mir. 1938. g. 2. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, ļcam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikoini-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald'ības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobri.

2363. 1. 21872z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc, lik*.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāna Freija, dzim.

1869'.
g., mir. 1930. g. 7. jun„ nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

■ sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobrī.

2267/38. 21873z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz CivMproc. lik.

1628.-—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Frid-

richá dēla Bluīnberga, mir.

1925. gada 30. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

saniem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. oktobr.

2108. 1. 21874z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 18. ok-

tobra lēmumu, paziņo, ka Alma

Grūbe atzīta par garā vāju un

viņas personai un mantai nodi-

bināta aizgādnība.

Jelgavā, 1938, g. 27. oktobrī.

661. 1. 22316g

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Augusta Krik-

maņa lūgumu, š. g. 26. septem-

brī nolēma: 1) atzīt par samak-

sātu sekošu hipotekarisku obli-

gāciju, kura apgrūtina Augus-
tam Krikmanirro piederošu ne-

kustamu mantu Grobiņā, ar ze-

mes grām. 96. num. un nostipri-
nāta uz Vilhelma Reske vārda

1893. g. 20. novembrī ar žurn.

971. num., 219 rubļu apmērā;
2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās

kipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām, un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-

sas depozītā un izmaksāt aug-

stāk minētās prasības doku-

menta iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 22. oktobrī.

L. 299/38. 21879 c

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

_

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Nēzes Dēlands

lūgumu un savu š. g. 26. sep-

tembra lēmumu, uzaicina per-

sonu, kuras rokās atrodas uz

Nēzei Dēlands piederošo ne-

kustamo mantu Liepājas apr.

Krotes pag. Eglienu mājām, ar

zemes grām. 2. reg. 162. num.

nostiprināta, obligācija par

1250 rubļiem
_

ar s°/o Roberta

Ostvalda laba, ingrosētā 1876.

gada 15. decembrī ar žurn.

6030. nura., 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Va!d. Vēstnesī", iesniegt

minēto obligāciju tiesā, iemak-

sāto Ls 25,— saņemšanai kā

kapitalparāda ar procentēm

pilnīgu samaksu. Obligācijas

neiesniegšanas gadijumāparādu

atzīs par samaksātu un dzēša-

mu no zemes grāmatām.

Liepāiā, 1938. g. 22. oktobrī.

L. 386/38. 21880e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes

bankas lūgumu un savu š. g.

26. septembra lēmumu, uzaicina

personu, kuras rokās atrodas

uz Jurim Cīrulim piederošu ne-

kustamu mantu Aizputes apr.

Kalvenes pag. „Kinuš - Jorenu"

mājām, ar zemes gram. 2. reg.

495. num. nostiprināta obligā-

cija par
2275 rubļiem ar_ 4°/o

baronam Ādolfam fon Beram

ingrosēta 1879. g. 4. decembrī

ar žurn. 7076. num., 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Val'dības Vēst-

nesī", iesniegt minēto obligāciju

tiesā. Obligācijas neiesniegša-

nas gadījumā parādu atzīs par

samaksātu un dzēšamu no ze-

mes grāmatām.

Liepājā, 1938. «. 22. oktobrī.

L. 373/38. 2188'le

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes

bankas lūgumu un savu š. g.

26. septembra lēmumu, uzai-

cina personu, kuras rokas atro-

das Intam Dandzbergam pie-

derošo nekustamo mantu

Aizputes apr. Sakas pag. Aše

mājām, ar zemes gram. 2. reg.

876. num. nostiprināta obligā-

cija par 202 rubļiem par labu

Oto îon Lilienīeldam, ingrosēta

1884. g. 23. martā ar žurn.

9755. num., ■' 1 mēneša laika

pēc šī sludinājluma_ ievietošanas

dienas „Vald. Vēstnesī", ie-

sniegt minēto obligāciju tiesa.

Obligācijas neiesniegšanas ga-

dijumā parādu atzīs, par samak-

sātu un dzēšamu no zemes

grāmatām.

Liepājā, 1938. g. 22. oktobrī.

L. 380/38. 21882e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka tiesas 1938.

gada 15. novembra atklāta tie-

sas sēdē nolasīs 1938. gada

12. jūlijā mirušā Emīla Krīga

(Krieg), dzim. 1900. g. 26. jan-

vārī, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 25. oktobrī.

931. 1. 22190g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka 1938. g. 22. augustā

nolemts nodibināt aizgādnību

nezināmā prombūtnē esošo Rū-

dolfa un Eduarda Šteinbergu

mantībai. 318. akts. 22197s

Liepājā, 1938. g. 25. oktobrī.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Daugavpils apgabali, l.civilnod,

izskatījusi Uršulas Smagars lū-

gumu izsludināt par mirušu An-

tonu Smagaru, kas dzim. 1885. g.

9. augustā (v. st.) Līksnas pag.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem un savu

1938. g. 23. septembra lēmumu,

uzaicina nozūd. Antonu Smagaru
ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī"; tāpat ari

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušā dzīves vietu vai nāvi.

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas pai

to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozudušo

par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 21. oktobrī.

1376a/38. 1. 21899z

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojīties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka 1938. gada

30. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par samaksātu parādu

par 3500 bij. Kr. cara rubļiem

pēc obligācijas, izdotas Ābra-

mam Simona d. Kaganam par

labu, kas nostiprināta 1903. g.

27. jūnijā ar 47. num. uz nekals-

tamu īpašumu Daugavpilī,

Viestura ielā 62, un Saules ielā

52, ar zemes grāmatas nodalī-

juma 1591. num.; 2) izsniegt

lūdzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšana! zemes grā-

matā. L. 42a/3«. 21902e

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpilsapgabalt. 1. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Li pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētam:

1) Donats Znuteņš, dzim. 1867.

gada 17. septembrī, mir. 1931.

gada 16. janvārī Vārkavas pag.,

L. 1123a/38.;

2) Eduards Kalvišs, dzim-.

1871. 'g. 23. augusta Asūnes pag.,

mir. 1937. g. 10. augusta turpat,

L. 2679a/38.;

3) Matvejs Zikovs, dzim. 1872.

gada 2. augustā, mir. 1938. g.

4. maijā Daugavpilī,
L. 2786a/38.;

4) Augusts Bicans, 62 g. vecs,

mir. 1928. g. 21. marta Jasmui-

žas pag.,
L. 2829a/38.;

5) Andrejs Pilušonoks, dzim.

1868. g., mir. 1938. g. 26. marta

Grīvā, L. 3145a/38.;

6) Dānielis Lijnamjagi, dzim.

1853. g. 7. oktobrī, mir. 1938.

gada 21. augusta Daugavpilī,
L. 3169a/38.;

7) Katrine Malinovskis, dzim.

1881. g. 26. oktobrī, mir. 1938.

gada 26. jūnijā Daugavpilī,
L. 3173a/38.;

8) Karolina Skagalis. dzini.

1864. g. 18. aprīlī Krāslavas

pag., mir. 1937. g. 29. novembrī

Krāslavā, L. 3182a/38.;

9) Jāzeps (Jezups) Murans,

dzim. 1880. gada, mir. 1937. g.

11. februārī Kapiņu pag.,

L. 3183a/38.;

10) Antons Prusaks, dzim.

1879 i g. 15. marta, mir. 1936. g.

11. novembrī, Rīga;

(21889e) L. 3241a/38.

Daugavpilī. 193«. g.
22. okt.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabait. l.civilnod.,

pamatojoties uz Givilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

193& g. 7. septembrī tiesas sede

attaisīto 1849. 'g. 30. maija dz.

un 1938'. g, 12. janvārī Piedru-

jas pag. mir. Jana Ozerska priv.

testamentu, vai kam butu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..ValdībasVēstnesī", un norada,

•ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.
Daugavpilī, 1938. g. 22. okt.

L. 2131a/38. 21890s

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabait.l.civilnod.,

saskaņā ar Givilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

15. novembrī minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Viktorijas Baļulis, dzini.

1852. g. 16. oktobrī, mir. 1938.

gada 21. maijā Krāslavas pag.,

3028.a 1.!

2) Fomas Krasņakova, dzim.

1857. g. 13. jūnija, mir. 1938'. g.

9. martā Izvaltas pag., 3258.a1.;

3) Stefana Prokofjeva, dzim.

1858. g. 27. decembrī, mir. 1938.

gada 10. jūlija Daugavpilī,
3263.a 1.;

4) Antona Ivsiņa, dzim. 1856.

gada 2. jūlijā, mir. 1937. gada

16. oktobrī Līksnas pag.,

, 3265.a 1.;

5) Jāņa Vjatera, dzim-. 1871.

gadā, mir. 1938. g. 19. augusta

Dagdas pag.,
3269.a 1.;

6) Jūlijas Jukšs, dzimi. 1903.

gada 27. februārī, mir. 1938. g.

16. augustā Līksnas pag.,

3271. a 1.;

7) Augusta (Augustīna) Vai-

vodiša, dzim. 1881. g., mir. 1838.

gada 3. septembrī Daugavpilī,
3272. a 1.;

8) Ādama (Oduma) Placinska,

dzim. 1865. g. 3. decembrī,

mir. 1938. g. 27. jūlija Preiļu

pag., 3290.a 1.;

9) Jūlijas Karinkevičs, dzim.

1894. g.. mir. 1938. g. 3. augusta

Daugavpilī, 3291.a 1.;

10) Jāņa Klaucāna, dzim.

1872. g. 18. janvārī, mir. 1938.

gada 4. februārī Krustpils pag.,

22062g 3314.ak

Daugavpilī, 1938. g. 24. okt.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite. 1

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 25. oktobrī

laulāto mantisko attiecību reģistra
1185. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem jāni - Robertu -Volde-

māru Barenu, dzim. 1902. g.

4. jūlijā Bārbeles pag. un Elfrīdu

Barens, dzim. Rozevskis, dzim.

1901. g. 18. februārī Rīgā, no

1938. g. 19. oktobra pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.

117. p. un turpm. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 19. oktobri

Rīgā, notāra P. Socka kantori

ar reģ. 7334. num. noslēgto

līgumu.
1938. g. 25. oktobrī.

1185. !. 22220b

Miertiesn. J. Kreicbergr.

Sekretāra v. V. Lipsts.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 140.

un turpmākiem pantiem, pa-

ziņo, ka 1938. g. 22. oktobrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
42. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Vili Meiriņu, dzim.

1901. g. 18. maijā Vecsaules pag.,

un Katrini Meiriņš, atraitni Kuģe-

nieks, dzim. Krastiņš, dzim.

1888. g. 23. aprilī Valgundes

pag., no 1938. g. 15. okt. pastāv

visas manta sšķirtība, (Civillik.
117. un turpm. p. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 23. sept.

lelgavas notāra Braunfelda kan-

torī ar reģ. 3014. num. noslēgto
laulības līgumu.

1938. g. 22. oktobrī.

42. 1. 21795b

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Tukuma iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra

tiesas pavēli Līda-Emīlija Grund-

šteins, dzim. 1915. g. 1. maijā
Zālītes pag., atzīta par vainīgu
tautas veselības aizsardzības no-

teikumu pārkāpšanā, pielaižot pa-

sniegt patērētājiem š. g. 20. sept.

savā 2. šķ. restorānā Tukumā,

Vecmoku ielā 36, ceptas mednieku

desas, kuras stipri odušas pēc

denaturētā spirta, un sodīta uz

Sodu !ik. 236. p. 1. d. ar Ls 35,
vai nesamaksas gadījumā ar

10 dienām arestā.

Tukumā, 1938. g. 26. oktobrī.

K. 950. 22222b

Miertiesnesis A. Vai t s.

Sekretārs V. Trans.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

vadoties no Sodu lik. 33. p.

un 239. p., paziņo, ka Mendelis

Šeins, dzim. 1897. g. 4. oktobrī

Prodes pag., ar likumīgā spēkā

stājušos tiesas spriedumu pēc
Sodu lik. 235. p., sodīts ar

Ls 75,— vai 3 nedēļām arestā

par pienācīgas tīrības neievēro-

šanu savā pārtikas preču veikalā,
Bebrenē, 1938. g. 25. aprilī.

Ilūkstē, 1938. g. 26. oktobrī.
22221b' 481 Ik.

Miertiesn. H. Švarcbachs.

Sekretārs Mā 1 ka 1 n s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dzīv., paziņo, ka 1938. gada
21. novembrī, pīkst. 11, Rīgā.
Valdemāra ielā 63, 6. dzīv.,

publiskā izsolē pārdos Kārļa
Springa mēbeles, gleznas u. c,

kas novērtētas par Ls 10238,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietl.

766. 1. 2223 le

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 2: iec. tiesu

Izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 9. novembrī, pīkst. 11,

Rīgā, Dzirnavu ielā 45/47, 5. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Braines
Fridmanis mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1050,—. 22388

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 28. oktobri.

Tiesu izpild. A. G r î n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, I. dz., paziņo
ka 1938. g. 8. nov., pīkst. 10.40,
Rīgā, Miera ielā 83, 1. publiskā
izsolē pārdos Nochuma un Paulas
Gureviču pieminekli, kas novērt,

par Ls 380,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1548. 1. 22389b

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, l. dz., paziņo,
ka 1938. g. 9. novembrī, pīkst. ÎO,
Rīgā, Duntes ielā 11, 2. publiskā
izsolē pārdos Leiba Frīdmaņa
elektromotorus, zāģus u. c, kas

novērtēti par Ls 250,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

175. 1. 22390b

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

! Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 8. novembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Cēsu iela 18/22, gar.,

publiskā izsole pārdos K/S.

„Kronbergs un Ko" smago au-

tomobili, kas novērtēts par

3000 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

2587. 1. 22385g

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja
ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) A/S. ~Latvijas Kredīt-

bankas" prasības par Ls 2670,—

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiska izsole Hugo
Veckalniņa nekustamo īpašu-

mu,
kas atrodas Cēsis, L. Kat-

rīnas ielā 8/10, ierakstīts zemes

grāmatas 94a. nodalījumā un

sastāv no dzīvojamas mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3504,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 19.000
.

Saskaņa ar 1855. g. 24. jan-

vāra ierakstu, pārdodamo ne-

kustamo īpašumu apgrūtina

ikgadīgs maksājums par Jäbu
Cēsu pils. luterāņu mācītājam

sumā 1 rublis 50 kāp.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

350,40 drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

652. 1. 21971s

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītais, kura kanclejā
ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības

par Ls 1795,— ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1939. gada

14. janvārī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabailtiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāna Zīvarta,

tag. mir. Jāna Zīvarta mant,

masas nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Vecpiebalgas

pag., ierakstīts zemes grāmatas

3155. nodalījumā un sastāv no

„.launbrožu" mājām, 25,31 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3265,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2000, un 2500, Kr. cara

rubli;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

326,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

930. 1. 21972e

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-

lija Likumu par tirdzniecības

un rūpniecības uzņēmumu at-

savināšanu un uz Likumu par

kamerām, paziņo, ka 1938.

gada 25. oktobrī ar 20724.

reģistra un 127. aktu grāmatas

numuriem viņa kantorī noslēgts

pirkuma-pardevuma līgums, ar

kuru Eberhards Hāns pārdeva
Pastende esošai Pastendes spir-
ta kopdedzinātavai viņam, pār-

devējam, piederošo spirta de-

dzinātavu, kas atrodas Talsu

apriņķī, Pastendes pagastā, ļīdz
ar mašinam, inventāru, iekārtu

un visiem piederumiem. 22346g

Notārs J. Krūklands.

Preiļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto šīs pag.

valdes 1938. g. 15. febr. Helēnai

Caics izdoto Latv. iekšz. pasi
KJ 020690/8290. 21024g

Valdības Vēstnesis 247. num., sestdien, 1938. g. 29. oktobrī6



Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļas aizdevuma
Ls 3490,— termiņmaksu ar noka-

vējuma rentēm un izdevumu

prasības piedzīšanai 1938. g.
31. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa-Volde-
māra Purgaļa nekustamo īpa-
šumu; kas atrodas Valkas apr.

Cirgaļu pag., ierakstīts zemes

■grāmatu nod. ar 6434. num. un

sastāv no zemes gabala Lej-
marči Nr. 21 F, 21 Fa, 18,25 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
380,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

olejā.

Smiltenē; 1938. g. 25. okt.

765. 1. 22283

Tiesu izpildītājs H. Kit ne r s

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1260.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Vai-

tnieras nod. aizdev. Ls 4390, —

termiņmaksu ar nokavējuma
rentēm un izdev. nrasības pie-

dzīšanai 1938. g. 31. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Nātriņa nekustamo

īpašumu, kas atrod. Valkas apr.

Palsmanes pag., ierakstīts zemes

grāmatu nod. 943. num. un sa-

stāv no Kalna Sietlinu mājām,
■68,32 ha kopplatibā;'

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5400,—.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanelejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

elejā. 764. 1. 22284

Smiltenē, 1938. g. 25. oktobrī.

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

•tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Mendela Gaica prasības ar

proč. un izdev. piedzīšanail
1939. g. 13. janvārī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Nikandra Drozdova nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. Skrundas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 10931. num. un sa-

stāv no „Vēdiķu" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1438,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

143,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

Kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

■grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanelejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

2_2007e
Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:
1) Skrundas pag. valdes un

Teklas Veļičko prasību ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. gada
13. janvārī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
2. publiskā izsolē Emanuēla

Giikmana nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas

Kuldīgas apr. Skrundas ciemā,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 10508. num. un sastāv no

zemes gabala 170 F;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3840,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3200,—ļ
4) solītajiem jāiemaksā Ls

384,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
L. 81/38. 22008«

Tiesu izpildītais A. G u ž a.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Olgas - Natālijas Milts

prasības par Ls 318,— ar proc.

un izdev. .piedzīšanai 1939. g.

13. janvārī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
i. publiskā izsolē mir. Emīlijas-

Olgas-Lavīzes Līkums nekusta-

mo īpašumu pina sastāvā, kas

atrodas Kuldīgas apr. Sātiņu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 12439. num. un sa-

stāv no „Lejas - Birznieki"

mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2542.—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3000,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

254,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
L. 514/38. 22009e

Tiesu izpildītais A. Gūža.
-! . ■

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kanclejā ir Daugavpilī, Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 68,93 piedzīšanai 1938. gada
31. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Erikas-

Annas -
Lauras Gruzis

-
Gross

nekustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpils apr., Līksnas pag.

Mežciemā, Lauku ielā 4, ierak-

stīts zemes grāmatas 29976.

iium'. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 2255 kv. mtr.

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1060,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

106,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viva kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 24. oktobrī.

1763. 1. 22285e

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura
kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Liepājas pils. pašvaldības

prasības par Ls 136,52 piedzī-

šanai 1939. gada 21. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Viktora Bukeja ne-

kustamā īpašuma lh domājamo
daļu, kas atrodas Daugavpils

apr. Piedrujas pag., ierakstīts
zemes grāmatas 832. num. no-

dalījumā un sastāv no Savenec

2. sādžas 3. viensētas, 6,607 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 131,43;
3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

13,14 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

Ic'cincl c i ä

Krāslavā, 1938. g. 19. oktobrī.

936. 1. 21747 c

Tiesu izpild. J. Avo tn i e k s

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieki!

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Alfrēda Oša prasības par

Ls 66,— piedzīšanai 1939. gada
21. janvārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Ma-

rijas un Helēnas Aleksandra

m. mi. Špakovskis nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Kapiņu

pag., ierakstīts zemes grāmatas
25810. num. nodalījumā un sa-

stāv no Siiišku sādžas 6. vien-

sētas, 11,361 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 597,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

59,70 drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustam.i

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleiā.

Krāslavā, 1938. g. 19. oktobrī.

388. 1. 21748e

Tiesu izpild. J.Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Daugavpils apr. krājaizdevu

sabiedr. prasības par Ls 233,27

piedzīšanai 1939. g. 21. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos Ļ pub-

liskā izsolē Antona - Ādama

Donata d. Rimšana nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodasl Daugavpils apr. Krāsla-

vas pag., ierakstīts zemes grā-

matas 14555. num. nodalījuma

un sastāv no Kalna - Romulu

sādžas 1. viensētas, 15,201 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1848,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

184,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav

pils apgabaltiesas 1. civilnodalaj

kancleja. 204. 1. 21750

Krāslavā, 1938. g. 19. oktobrī.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Annas Kozlovskis prasības

par Ls 20,— mēnesī piedzīšanai
1939. g. 21. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos I. publiskā izsolē

Jāzepa Staņislava d. Kozlov-

ska nekustamā īpašuma 7s do-

mājamo dalu, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Naujenes pag.,

ierakstīts zemes grām, 21742.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala 42 F, ar nosau-

kumu „Aleja", 15,79 ha platībā;
mūža valdīšanas tiesības pie-
der Veronikai Roberta m. Koz-

lovskis;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1004,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa uti

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jâpietex

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 19. oktobri.
923. 1. 21749 c

Tiesu izpild. J.Avotnieks

Rīgas notārs Verners Blūtns,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jul.
Likumu par tirdzniec. un rūpniec.
uzņēmumu pāreju, paziņo, ka ar

viņa kantorī 1938. g. 26. okt. ar

reģ. 9169.num.apliecināto līgumu

Angelika Lichingers, dzīv. Rīgā,
Vienības gatvē 11, 3. dz., pār-
devusi Mārtiņam Pusbarniekam,
dzīv. Sabilē,' Ventspils ielā 1/3,
savu Rīgā, Vienības gatvē 11

esošo aptieku ar firmu ./Torņa-
kalna aptieka, mag. Fr. Lichin-

gers", līdz ar visu inventāru

un precēm. Līgums tanī pašā
dienā ierakstīts notāra aktu grā-
matā ar 44. num.

22279b Notārs V. Blūms.

Bauskas notare Herta Varenais,

pamatojoties uz 1893. g. 28. nov.

Panemunes pag. dzimušā Kārļa

Bugovecka lūgumu un Notāru

lik. 121. pantu, izsludina par

atsauktu un anulētu Kārļa Bugo-
vecka Miķelim Bugoveekim iz-

doto,universalpilnvaru, ko 1937. g.
apliecinājis Jelgavas notārs Alek-

sandrs Ļūļe, līdz ar visiem var-

būtējiem pārpilnvarojumiem.

Bauskā, 1938. g. 25. oktobri.

22280b Notare H. Varenais.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 778. 'lēmumu, līdzši-

nējais „Jelgavas latviešu te-

ātris" pārreģistrēts par Biedrī-

bu ~.leigavas teātris", ar valdes

mājokli Jelgavā. 22274e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

pārz. J. B ē r z i ņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g.

8. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Kalēju ielā 9/11, vairāksolīšanā

pārdos Leibas-Leopolda Levin-

šteina dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 214,—, nodokļu

parāda piedzīšanai. 22358g

Rīgā, 1938. g. 2®. oktobrī.

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Laisaiiiias pārsali
š. g. 5. novembrī, pīkst. 10.30,

Mazsalacā, tirgus laukumā atklātā

izsolē pārdos izbrāķētu valsts

vaislas ērzeli

,
AervSvis

Rdk. 40, dzim. 1922. g., novēr-

tētu par Ls 100,—.
L 3970. 22267

Zemkopības departaments iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

14690. dienesta apliecību, kas

izdota šī depart. būvniec. nod.

Gaujienas_ rajona būvtechniķim

Pēterim Areniekam 1937. gada

12. aprilī. 22356g

Mangalu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 26. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Vilim Vītolam.

Kara ministr. Apgādes pārvalde,
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz. 1938. g. 4. novembrī, pīkst. 11,

sacensiftā izdos

noliktavas jaunbūves darbus Gulbenē
par Ls 27.683,90.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 1400,—. L 3968

Tuvāki nosacijumi finansu daļā. 22266

Fioaoi min. Ķeguma spēka stacijas būves inspekcija
1938. g. 4. novembrī, pīkst. 14, Rīgā, Tērbatas ielā 14,

rakstiskā sacensībā izdos

1) 700 kubikmetru dolomīta vai laukakmeņu piegādi
Rīgas-Jelgavas augstsprieguma linijai un

2) 700 kubikmetru dolomita vai laukakmeņu piegādi
Ķeguma-īeriķu augstsprieguma linijai.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piegādes vērtības. Sacen-

sības noteikumi fanemami Ķeguma spēka stacijas būves inspekcijas
birojā, Rīgā, Terbatas ielā 14. L 3993 22382

Pasta un telegrāfa departaments
rakstiskās sacensībās iegādās:

š. g. 22. novembrī, pīkst. 11,

1 kompl. naftas vai petrolejas iekšdegu motoru 12—15 PS,

š. g. 23. novembrī, pīkst. 11,

1 kompl. motorgeneratoru, sastāvošu no līdzstrāvas ģeneratora ar

pašierosmi, strāvai līdz 300 amp. un 48—70 V, trīsfazu maiņ-
strāvas motoru 3x125,

1 kompl. naftas dīzeļa motoru 25—30 PS,

1 kompl. marmora slēguma dēli,

š. g. 24. novembrī, pīkst. 11,

1 kompl. augstsprieguma motorgeneratoru.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot.

Tuvākas zinas Saimniecības pārvaldē, Rīgā, Radio ielā,
58. istabā. L 3977 222690

Risas pilsētas nekustamu īpašumu valde
1938. g. 22. novembri, pīkst. 12, Rīgā Lāčplēša ielā 43/45, Lat-

vijas grāmatrūpniecības savienības zalē,

pārdos jauktā izsolē

skuju un lapu koku mežu pēc platības un Koku

skaita un sagatauotu papir- un celmu malku,
sadalītu 33 pārdošanas vienīb. no Ls 230, līdz Ls 31.500,—vērtībā.

Tuvākas zinas un novērtējumi ieskatam saņemami L. Ķēniņu
ielā 5, 127. istabā, darba laikā. 3 L 3879 21698

Dedzināmo malku

1. un 2. šķiras, Katrā vairumā pērk Rīgas

pilsētas nekustamu īpašumu valde.

•Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, jāiesniedz L. Kēninu

ielā 5, 127. istahā. 1 L 3278 17742

Jūrniecībasā&^mtmvmemtmm
vajadzīgs

maš§miāts~m®i&vißts.

Darba vieta Kolkas bākā. Alga pēc 14. kategorijas. Lūgums

ar Ls 2, — zīmognodevu un ziņām par izglītību un līdzšinējo
darbību jāiesniedz līdz 8. novembrim Hidrogrāfiskai nodaļai,
Valdemāra ielā 1-a. • L 3973 22268

Melu departaments
paziņo, ka š. g. 2. novembra mežu pārdošanas izsoles sludinājums,

kļūdas izlabojot, šādi grozīts:
Cesvaines virsmežniecībā, izsoles 1. vien. piezīmēs nodrukātā

17. kv. vietā jābūt 11. kv.; Strenču virsmežniecībā, izsoles 11. vien.

tekstā nodrukāto vārdu ~Dutkas apg." vietā jābūt „Dūkas apg."

un pēc 18. vienības vārdu ~VIII iec' mežniecībā" vietā jābūt

„VH iec. mežniecībā". 22403 Mežu departaments.

8. Daugavpils Rijnieku pulks
juufcta izsote izdos

li tonnu svaigas liellopu gaļas piegādāšanu
pa daļām, novietošanas vietās no 1938. g. 1. decembra līdz 1939. g.

1. aprīlim. Izsole notiks Cēsīs, pulka štābā, saimniecības daļa š. g.

14. novembrī, pīkst. 11. Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 30,— par
katru piegādājamo tonnu gaļas. Rakstveida piedāvājumi ar Ls 1,—>
zīmognodevu jāiesniedz saimniecības priekšniekam līdz izsoles atklā-

šanai. Ar izsoles noteikumiem un gaļas kondicijām var iepazīties

pulka štābā. 2* L 3983 22271b

Šoseju un zemes ceia depart. G. rai. inženieris
š. g. 16. novembrī, pīkst. 11, savā kanclejā Rēzeknē, Atbrīvošanas

alejā 80/84

noturēs jaoKlas izsoles šādiem darbiem:
1) 22 m gara koka tilta remontam pār Rēzeknes upi, uz Rz 17

Rēzekne-Kaunata 1. šķ. ceļa, Rēzeknes apr. Kaunatas pag.,

pie Kaunatas, nodrošinājums Ls 45,—;

2) 49 m gara koka tilta remontam pār Rēzeknes upi, uz Rz 15

Rēzekne-Stoļarova-Kaunata 1. šķ. ceļa 8,263 km, Rēzeknes apr.

Rēznas pag., pie Punduru sādžas, nodrošinājums Ls 84,—;

3) 42,50 m gara koka tilta, uz mūra balstiem, remontam pār Rītupi,

uz Ld 18 Kārsava-Kārsavas stac. 1. šķ. ceļa, 1,778 km, Ludzas

apr. Kārsavas pag., pie Bozovas sādžas, nodrošinājums —■
Ls 100,—.

Jāiesniedz Nodokļu depart. apliecība.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi rajona kanclejā darba

laikā. ' L 3980' 222700

247. num., sestdien, 1938. g. 29. oktobri Valdības Vēstnesis 7



1250 metro telefona kabeļa ierakšanas darbos Ropažu tel. tiklā
izdos š. g. 7. novembrī, pikst. 10,

mutiskā sacensībā

Rīgā, Kr. Barona ielā 69. Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda

Ls 25, —. Tuvākas zinas 5. telegrāfa rajona kanclejā, darba laikā,

tālr. 93299. L 3987 22383

Kokneses virsmežniecība

1938. g. 1. decembrī, pīkst. 12, Kokneses pag. namā,

niiâSîskķ izsoīē pārdos

augošu un atmirušu mežu pēc platības un celmu skaita

un vecu ēku koka daļas

Ì. 2., 3. un 5. mežniecībās, Kokneses, Stukmaņu, Bebru un Ķeipenes

novados, pavisam 62 vienības, no Ls 20,— līdz Ls 900,— vērtībā.

Mežu pārdos uz mežu materiālu likuma un zemkopības ministra

apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patura tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 22264b Kokneses virsmežniecība.

Zilupes virsmežniecība

1. 1938. g. 1. decembrī, pīkst. 12, Zilupes latviešu biedrības

telpās, Zilupē, mutiskā izsolē pārdos:

a) augošu mežu:

1. iec. mežniecībā, Janovoles nov.; pēc platības 30 vienības

no 0,12 līdz 1,10 ha, no Ls 23, līdz Ls 173, vērtībā;
2. iec. mežniecībā, Pasienes nov.; pēc platības 10 vienības

no 0,10 līdz 1 ha, no Ls 6, līdz Ls 168, vērtībā;

3. iec. mežniecībā, Istras nov.; pēc platības 11 vienības no

0,10 līdz 1,01 ha, no Ls 31, līdz Ls 102, vērtībā;

4. iec. mežniecībā, Landskoronas nov.; pēc apzīmētiem kokiem

15 vienības no 41 līdz 50 kokiem, no Ls 25,— līdz Ls 116,—

vērtībā;

b) būvmateriālu atlikumus:

2. iec. mežniecībā, vecas sijas un dažādus būvmateriālu at-

griezumus pie 2. iec. mežziņa un virsmežsarga šķūņa būves, Zaļesjē,

apmēram 10 steri novērtēti par Ls 20,—.
2. 1938. g. 28. novembri, pīkst. 9, Ciblas pag. namā, Ciblā,

mutiskā izsolē pārdos:

a) augošu mežu:

5. iec. mežniecībā, Eversmuižas nov.; pēc apzīmētiem kokiem

66 vienības no 5 līdz 143 kokiem, no Ls 6, līdz Ls 42, vērtībā;

b) sekvestrētus materiālus:

5. iec. mežniecībā, Eversmuižas nov.; mežu pircēja B. Ūdema

sagatavotus un neizvestus materiālus 29,28 sterus egles stutmalkas,

4,13 sterus 1. šķ. bērza malkas, 3 sterus 1. šķ. melnalkšņa malkas,

novērtētus par Ls 111,—.
Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija likuma par valsts mežu

«n meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsolē pielaidīs personas", kuras iemaksās izsoles komisijai

15% drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosodī-

šanas drošības nauda jāpapildina līdz 15% no sumas, par kuru

vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari Latvijas valsts iekšējo aiz-

ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts

zemes bankas ķīlu zīm.es, banku un kredītbiedrību garantijas. Kā

pagaidu nodrošinājumu pieņems arī banku akceptētus čekus, kuri

pircēiam 3 dienu laikā jāapmaina.
Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noilemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 22265b Zilupes virsmežzinis K. Zvejnieks.

Taurkalna virsmežniecības

„Vald. Vēstneša", š. g. 237. numurā

izsludinātā 1938. g. 23. novembra izsole papildināta ar:

1. vien., nojaukšanai, pret tūlītēju samaksu, Reizēnu apg.

saimniecības 9. ēku, kas nāk izsolē 3. reizi, Ls 14, vērtībā.

22263
Taurkaina virsmežniecība.

Jiuwcuma. WLZĶssSà m«Zà

š. g. 12. novembrī, pīkst. 15, Kurcuma pagasta namā

izdos ]Duktā izsoli

Kurcuma pagasta un biedrību nama

jaunbūves darbus.

Drošības nauda Ls 2000,-. Tuvākas ziņas Kurcuma pag.

valdē un pie arķitekta Raistera Rīgā, Dzirnavu iela 62. 22384

Puikules Ozola- Pociema pagastiem,

Valmieras apr., vajadzīgs

rajona ārsts -ste,

ar dzīves vieto Puikules pagas-

tā), pie Puikules dzelzsceļa sta-

cijas. Alga ārstam pec valdī-

bas noteikumiem, brīvs dzīvok-

lis un apkurināšana. Lūgums

ar Ls 2,— zīmognodevu, doku-

mentiem par izglītību, praksi

un veselību jāiesniedz Puikules

pagasta valdei līdz š. g. 23. no-

vembrim. Ārstu pieņems š. g.

25. novembrī, pīkst, li, Puiku-

les pagasta namā. Veļama per-

sonīga ierašanās. '*

22246g Pagasta valde.

Polijas konsulāts Rīgā izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

Kolbuszovas apr. priekšnieka
Polijas pavalstniecēm izdotas

Polijas pases: 1) ser. 070644/

330, 1938. g. 4. maija Katari-

nai (Katarzyna) Hodorowskai,

un 2) 334. pasi, 1938. g. 5. V

Franciskai (Franciszka) Halat,

un 3) Polijas pavalstniekam Jā-

zepam Michalevičam (Michale-

\vicz) 1937. g. 22. maijā Posta-

vas apr. priekšu, izdoto 963/37.

Polijas pasi. 22238e

Jelgavas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem Kristapam
Alksnim izdotos nozaudētos

automobiļa braukšanas nurnu-

rus „12638-1938/39. g.". 22091e

Doles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu V. 38160/56, ko šī

pag. valde 1932. g. 11. jūnijā

izdevusi Jānim Lācim. 21594e

Latv. univ. Filolog, un filoz.

fak. izsludina par zudušu baltu

nodaļas bij. studentei Mildai Bi-

tītei 1938-. g. 14. ianv
1

izdoto

izziņu par komisijas pārbaudi-

jumu izturēšanu. 22354g

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kas

pieteiktas par zudušam pec

šāda saraksta:

1) Latv. pasi ser. JA 007119/

7119, ko Cesu apr. priekšn. 1933.

gada 25. X izdevis Jānim' Tru-

cim; 2) Latv. pasi ser. TZ

000515/370659, ko Rīgas pref.
1935. g. 10. IX izdevusi Arvī-

dam Bekām; 3) Latv. pasi ser.

JZ 002898/4888, ko Daugavpils

apr. poi. 2. icc. priekšn. 1931. g.

10. VI izdevis Osvaldam Liepi-

ņām; 4) Latv. pasi ser. BA

000374/37305, ko Rīgas pref.

3. iec. priekšn. 1928. g. 28. 111

izdev. Emīlijai Kepars; 5) Latv.

pasi ser. ZN 012022/1620, ko

Rozēnu pag. valde 1928. g.

13. VI izdevusi Vilhelmam - Jā-

nim Bārītim; 6) Latv. pasi ser.

BK 001478/169032, ko Rīgas

pref. 9. iec. priekšn. 1928. g.

21. VII izdevis Pēterim Madzu-

lim; 7) Latv. pasi ser. AK

020066/247487, ko Rīgas pref.

1927. g. 13. X izdevusi Emmai

Krūmiņš; 8) Latv. pasi ser.

BJ 005998/64918, ko Rīgas pref.
4. iec. priekšn. 1928. g. 14. V

izdevis Fridricham Brutanam;

9) Latv. pasi ser. TT 016278/

409725, ko Rīgas pref. 1938. g.

14. 111 izdevusi Antonam' Jodze-

vičam; 10) Latv. pasi ser. NP

014266/1040, ko Mārupes pag.

valde 1927. g. 16. XII izdevusi

Alfonam - Voldemāram Ronim;

11) Latv. pasi ser. LA 007305/

805, ko Slates pag. valde 1928.

gada 15. VIII izdevusi Jānim-

Robertam Klišānam; 12) Latv.

pasi ser. BN 000913/25679, ko

Daugavpils pref. 1928. g. 6. X
izdevusi Jānim Odinecam;

13) Latv. pasi ser. TZ 024951/

394579. ko Rīgas pref. 1937. g.

22. IV izdevusi Robertam Li-

berirn; 14) Latv. pasi ser. MJ

015705/315102, ko Rīgas pret.

1930. g. 16. X izdevusi Leonam

Drigotam; 15) Latv. pasi ser.

TA 020407/363384, ko Rīgas

pref. 1935. g. 12. IV izdevusi

Līvijai
- Skaidrītei Bariņš;

16) Pers. 778. pagaidu apliec,
ko Rīgas pref. 1938. g. 19. VIII

izdevusi Alfrēdam Pīlēnam;
17) Latv. pasi ser. TZ 017122/

386273, ko Rīgas pref. 1938. g.

19. X izdevusi Jānim Malinov-

skim; 18) Latv. pasi ser. AP

004103/281277, ko Rīgas pref.
1927. g. 19. XII_ izdevusi Kār-

lim - Voldemāram Šulcam;

19) kara klausīb. 20958. apliec,
ko Ludzas kara apr. priekšu.
1927. g. 18/19. X izdevis Jānim
Sokolovam; 20) Latv. pasi ser.

BN 002512/27278, ko Daugav-
pils pref. 1929. g. 25. VII izde-
vusi Vladislavam ŠpingMm;
21) Latv. pasi ser. AN 021459/

254939, ko Rīgas pref. 1927. g.

23. X izdevusi Žanim Valfišam;
22) Latv. pasi ser. AV 008966/

272637, ko Rīgas pref. 13. iec

priekšu. 1928. g. 30. 111 izdevis

Jēkabam - Teodoram Grantam1 ;

23) Latv. pasi ser. AT 005874/

ļ 58-970, ko Rīgas pref. 4. iec.

i priekšu. 1928. g. 28. I izdevis

Harijam Každanam; 24) Latv.

pasi ser. CV 023443/443, ko

Smārdes pag. valde 1927. gada
19. XI izdevusi Voldemāram -

Pēterim Vītolam; 25) Latv.

pasi ser. CK 014197/1896, ko

Skaistkalnes pag. valde 1928. g.

3. XI izdevusi Petronelar Spro-

ģis, 26) Latv. pasi ser. PZ

020739/339, ko Pededzes pag.

valde 1928. g. 5. I izdevusi Ar-

vīdam Kausam; 27) Latv. pasi

ser. TZ 006740/373984, ko Rīgas

pref. 1936. g. 15. II izdevusi Kon-

stanoijai Pētersons; 28) Latv.

pasi ser. BP 012608/8308. ko Lie-

pājas pref. 1. iec. priekšu. 1927.

gada 29. XI izdevis Pauiīnei

Ugne; 29) Latv. pasi ser. TA

009002/352371, ko Rīgas pref.

1934, g. 18. IV izdevusi Nikola-

iam Antonovam; 30) Latv.

pasi ser. AN 007056/250890, ko

Rīgas pref. 1927. g. 9. XI iz-

dev. Grigoram Ceslim; 31) Lat-

vijas pasi ser. KT 015851/5051,

ko Balvu pag. valde 1928. g.

11. VI izdevusi Jezupam Lai-

canam; 32) Latv. pasi ser. TT

010273/404629, ko Rīgas pref.

1937. g. 15. XI izdevusi Jūlijai

Narbuts; 33) atsauc sludināju-

mu, kas ievietots „Vald. Vēst-

neša" š. g. 23'8. num., par Latv.

pases ser. ZT 010373/4025, ko

Barkavas pag. valde 1932. g.

24. IX izdevusi Staņislavam

Mālniekam, nozaudēšanu, jo tā

atrasta. 21823e

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šis pils. valdes darba

nodaļas izdotās darba grāma-

tiņas: 1) R 163777/164521,

1924. g. 26. IV Alvīnai Ozoliņš;

2) R 149947/151916, 1933. g.

19. IV Annai Plūmei; 3> R

100892/101631, 1932. g. 2». VI

Verai Elksnis; 4) R 368-57/

46419, 1932. g. 10. VI Lotei

Stradiņai; 5) R 12077/18548,

1932. g. 6. VI Jānim Reimeram;

6) R 18433/28047, 1932. g. 7. VI

Jānim Freimanim; 7) R 175081/

175053, 1935. g. 24. I Annai Ju-

rēvics; 8) R 82003/93997. 1932.

gada 20. VI Olgai Veilands;

9) R 47055/47886, 1932. gada

10. VI Helenei Kuple, dzim.

Zemeševskis; 10) R 17208/

14681. 1932. g. 6. VI Filipam

Kovalevam; 11) R 72689/91616,

103a g. 21. VI Harijam Kor-

neliusam; 12) R 168294/160391,

ko soc. apg. nod. 1934. g. 22. VIII

izdevusi Nannijai Pilsums;

13) R 200501/199877, ko šī valde

1936. g. 18. XII izdevusi Nelli-

jai Duks; 14) R 194347/193898,

1936. g. 4. VII Benjamiņam Ba-

mam; 15) R 170816/171313,

1934. g. 20. X Taubei Leven-

steins; 16) K 14736, ko Ances

pag. valde 1932. g. 26. nov. iz-

devusi Ernestam Janbergam;

17) 729, ko Valmieras pils. valde

1932. g. 14. VI izdevusi Gusta-

vam Osvaldam, un 16) L 05077/

4077, ko Daugavpils pils. darba

apgāde 1932. g. 11. VI izdevusi

Aleksandram Petrovskim.

Upesgrīvas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

147. labības grām., ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Fricim

Jaunbērzam-Bērziņam. 21586e

Ventspils pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba (grāmatiņu K. 55495/3545.

ko šī pils. valde 1932. g. 30. jū-

nija izdevusi Marijai Cīrulis.

Aviācijas pulka komand. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

3366. personas apliecību, ko

viņš 1936. g. 26. XI izdevis virs-

dienesta seržantam Valentīnam

Zeltiņam. 20995e

Abrenes apr. polic. 3. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
nozaudēto velosipēda braukša-

nas 96872. num., ko Upmales

pag. vec. pol. kārtību, izdevis

Teodoram Bogovam. 21599e

Alūksnes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto radio abonern. 848.

atļauju, kas izdota Otto Bindu-
lim Mālupes pag. letekās.
L. 3976. 22272e

Alūksnes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonēm. 1258.

atļauju, kas izdota Jānim Pils-

kalnam Mālupes pag. Rijinās.

L. 3986. 22273s

.Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
nozaudēto 194. apliecību, ko šī

apr. priekšu. 1938. g. 1. martā

izdevis Jānim Liekniņam kā at-

ļauju nodarboties kā braucējam

pie vieglā ormaņa Nr. 20.

13. Bauskas aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu

nozaudēto Misas nod. aizsargam

Mārtiņam - Alfrēdam Žvīgurarn
1936. g. 14. aug. izdoto 7. aiz-

sarga dienesta apliec 21733e

Liepājas prefekts izsludina

par nederīgu nozaudēto auto

vadīšanas 1728. apliecību, ko

viņš 1936. 'g. izdevis Ādolfam

Skujam. 21819e

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederī-

gām Ābramam Gurevičam viņa

izdotās un sadegušās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. MN 018084/3838,

1931. g. 13. aprīlī, un 2) velo-

sipēda braukšanas 65218.

liec, 1938. g. 4. maijā, un

3) karaklausības 6406. apliecī-

bu, ko Gurevičam izdevis 10.

Aizputes kājn. pulka komand.

1936. g. 28. sept. 22096e

Dažādi

sludinājumi.

Vilnas austuves akc. sab.

„S. Švarca dēls"

uzaicina sabiedrības akcionārus

uz

ārkārtējo vispārējo sapulci.

1938. g. 21. novembrī, pīkst. 18,

Rīgā, Audēju ielā 10.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) vaidēs ziņojums par sa-

biedrības darbību šī gada

pirmā pusgadā un event. lē-

mumu pieņemšana par no zi-

ņojuma izrietošiem jautā-

jumiem;
3) valdes priekšlikums par jau-

nu darba un uzņēmuma lī-

gumu noslēgšanu;

4) akcionāru priekšlikumi.

22349'g Valde.

Akc. sab.

~Nordeķu teksti!-

manufaktūra"
valde uzaicina sab. akcionārus uz

ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci
1938. g. 22.novembrī, pīkst. 16.30,

A./S. „Juglas Manufaktūra" tel-

pās, Rīgā, Kaļķu ielā 1, 9. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos jaunā likuma par akciju
un paju sabiedrībām notei-

kumiem;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kas vēlas piedalī-
ties sapulcē, jāiesniedz savas

akcijas valdei ne vēlāk, kā

7 dienas pirms sapulces.
22281b Valde.

Paju sabiedrība

iooliskā ferma Latvijā"
uzaicina pajeniekus ierasties uz

vispārēju

ārkārtēju sapulci
š. g. 24. novembrī, pīkst. 19,

Rīgā, Miesnieku ielā 9, 4. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) paju sab. „Zooloģiskā ferma

Latvijā" likvidācija;

3) likvidācijas komisijas vēlē-

šana;

4) saimnieciski jautājumi.

22347 Valde.

Akc. sab. Rīgas vilnas rupniec.

MÛÌI i VMM
valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci
1938. g. 23. novembrī, pīkst. 16,

valdes telpās Rīgā, Lāčplēša

ielā 125/127.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;

2) sab. stat. grozīšana, pieska-
ņojot tos 1937. g. 22. dec.

likumam par akciju un paju

sabiedrībām1 ;

3) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-

dalīties uz stat. 55. p, jāuzrāda

7 dienas pirms sapulces savas

akcijas vai arī apliecības par

akciju nodošanu glabāšanā Rot-

terdamsche Bankvereeniging,

Amsterdamā, vai Schweizeri-

sche Kreditanstalt, Cīrichā 1.

22348g Valde.

Tekstiltirdzniec. un rūpniec.

A. Noroioff un Ko.,
akc. sab.

vaide sasauc 1938. g. 26. nov.,

pīkst. 12, Rīgā, Kaļķu ielā 10.

ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu .vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos 1937. g. 22. decembra

likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi.

22282b Valde.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

J. BOJAHOVERr
valde

uzaicina akcionārus uz

līMrlējo p Ibo sapii
1938. g. 28. novembrī, pīkst. 18,

Rīgā, Krāmu ielā 10.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

22350 Valde.

Latvijas zirgkopības biedrības

likvidators

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētās personas

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas Val-

dības Vēstnesī", pieteikt savas

prasības, nokārtot parādus un

nodot biedrības mantu likvida-

toram Rūdolfam Līdakām Rīgā,

Kalpaka bulv. 6, 126. ist.

Termiņā nepieteiktās tiesības

un prasījumus atzīs par dzēs-

tiem-, bet nepieteikušos parād-

niekus un mantu turētājus sauks

pie atbildības. 22344«

Likvidators R. L ï d ak s.

Bukmuižas īopkop. pārraudz.
un Bukmuižas lauksaiitiniec. bied-

rības nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu, Buk-

muižas lauksaimniecības biedrība

un lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstn.".

Bukmuižas lopkopības un Buk-

muižas lauksaimniecības bied-

ribu valdes. 21624b

Biržu izglītības biedr. Darbs",

Biržu, Biržu 1., Biržu 2., Biržu 3.,

un Biržu 4. lopkopības pārrau-
dzības biedrības un Biržu pagasta

lauksaimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Biržu pagasta
lauksaimniecības biedrība, un

lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstn.". 21782

Biržu izglītības biedr.,,Darbs'',

Biržu, Biržu 1., Biržu 2.,
Biržu 3., un Biržu 4. lopkop.

pārraudz. un Biržu pag. lauk-

saimniec. biedrību valdes.

607. Dursupes lopkopības pār-
raudzīb. biedr. un 550. Dzirciems

un apkārtnes lopkopībaspārraudz.

biedrība ~Avols" nolēmušas ap-

vienoties vienā biedrībā ar no-

saukumu Zentenes pag. lopkop.
pārraudzības biedrība un lūdz kre-

ditorus savas prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vaid.
Vēstn.".

607. Dursupes lopkop. pārraudz.
biedr. un 550. Dzirciems un

apkārtnes pārraudz. biedrīb.

„Avots" valdes. 21482b

309. Mārcienas nn 665. Mārcienas

2. lopkop. pārraudzlSias biedrības

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu Mārcienas

lopkop. pārraudzības biedrība

un lūdz kreditorus savas prasības
pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstn.".

300. Mārcienas un 665. Mār-

cienas otrās lopkop. pārraudz.
biedrību valdes. 18154b

Valkas oo apkārtnes biškop. biedr,

oo Valkas dārzkopības pārraudzības
biedrība

saskaņā ar savu pilnsapulču lē-
mumu ir nolēmušas apvienoties
vienā biedrībā un turpmāk sauk-

ties: Valkas dārzkopības un biš-

kopības pārraudzības biedrība.

Personas un iestādes, kam

par to būtu kādi iebildumi, tādus

var iesniegt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī".

Vaikas un apkārtnes biškopības
un Vaikas dārzkopības pārraudz
biedrību valdes. 22345b

Slates lopkopības pār-
raudzības Dledr.

nolēmusi pievienoties Siates pag.
lauksaimniecības biedrībai un lūdz

kreditorus savas prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstn.".

Slates lopkop. pārraudz. biedr.
21623b priekšu. P. Svoks.

Tirzas 1. lopkop. pārraudz. biedrībā

00 Tirzas pag. lanksaiinniet. biedr.
nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Tirzas pag.

lauksaimniec. biedrība, un lūdz
kreditorus savas prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šiī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.

Vēstnesī". 22277b

Tirzas 1. lopkop. pārraudz.
un Tirzas pag. lauksaimniec,

biedrību valdes.

Tirzas l lopkop. pārraudz. biedrība

on Tirzas pag. laokmmimc. biedr,
nolēmušas apvienoties vienā bied-
rībā ar nosaukumu Tirzas pag.

lauksaimniecības biedrība, urt

lūdz kreditorus savas prasības
pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī". 22278b

Tirzas 2. lopkop. pārraudz.

un Tirzas lauksaimn. biedrību

valdes.

Lutriņu un opKorfnes

īīiš&op. biedr. .Ziedonis"
likvidēšanās dēļ

uzaicina visus minētās bied-

rības kredito'us, debitorus un

biedrības mantas turētājus:
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn."

pieteikties pie biedrības likvi-

datora V. Kūlmaņa Vārmes pag.

Priedienos c. Vārmi.

21620b Likvidators.

Vārmes m. dārzkop,
biedrības

likvidēšanās dēļ uzaicinu visus
minētās biedrības kreditorus,,
debitorus un biedrības mantas

turētājus 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Vaid
Vēstnesī" pieteikties pie biedrības

likvidatora V. Kūlmaņa Vārmes

pag. Priedienos, c. Vārmi.

21619b Likvidators.

Ilaliise saime Krāslavas gilsēla i Krāslavas slaola.
Autobuss atiet:

1) no Krāslavas pilsētas uz Krāslavas staciju katru dienu

pīkst. 11.40 un pīkst. 18.50;

2) no Krāslavas dzelzsceļa stacijas uz Krāslavas pilsētu
pīkst. 16.50 un pīkst. 20.38.

Šis saraksts spēkā no 1938. g. 1. novembra līdz 1939. g.

ļļ. aprilim. 22242

Krāslavā, 1938. g. 25. oktobrī.
Q i^clīolke.

Valdības Vēstnesis 247. num., sestdien, 1938. g. 29. oktobrī

lespiests Valsts tipogrāfija
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